ARCHIVES NATIONALES DU MONDE DU TRAVAIL

BOUSSAC SAINT FRERES

1994 020



INTRODUCTION

ACTIVITE . TEXTILE

Présentation de I'entrée

Ce fonds est entré au Centre des archives du monde du travail en 1994 en provenance des Archives
départementales ou il était entré par voie de don et coté 112 J. Il vient compléter I'entrée 1987 003 recu en 1987
au CAMT en préfiguration. Les archives du groupe Boussac, lors de la collecte en 1982, s'étaient en effet trouvé
scindées en deux lots. Le premier (le présent versement), ou dominaient les livres comptables, avait été envoyé
a l'usine de Wambrechies pour examen et tri, puis archivé aux Archives du Nord. Le second lot, surtout composé
de liasses, fut entreposé aux Archives de France puis envoyé au CAMT cinqg ans plus tard. Les deux versements
sont complémentaires, certains dossiers (notamment le dossier contentieux de Zyrardow) ayant été fragmentés
lors de la constitution des lots.

Statut : archives privées données a I'Etat

Dates extrémes : 1824-1978

Importance matérielle : 37 m.l. (1001 unités documentaires)

Communication et reproduction: immédiate

Instrument de recherche : classement réalisé en mars 1985 par M. E. Delabasse aux Archives

départementales du Nord, puis revu, corrigé et complété en aot 2009 par
Reynald Parisse, ATASM, et Gersende Piernas, chargée d'études
documentaires.

Historique

Marcel Boussac (1889-1980), fils d'un important négociant en textiles de Chateauroux est a l'origine du
groupe Boussac. Il crée a Paris en 1911 le Comptoir de l'industrie cotonniére (CIC), société de traitement et de
vente de textiles, qui prend une rapide extension dés avant la premiére guerre mondiale.

En 1913, il prend la direction (avec des parts importantes) de la Société d'impression des Vosges et de
Normandie, la plus grande manufacture de tissus imprimés en France. Pendant la guerre, chargé des fournitures
militaires a I'Intendance, il fait rouvrir les principales usines textiles des Vosges et crée une société de navigation
pour l'importation des matiéres premiéres.

En 1917, Marcel Boussac crée la Société générale du coton industriel (SOCO) pour I'exploitation des déchets.
En 1917, le CIC devient société anonyme et prend le contrdle de plusieurs filatures et tissages des Vosges.

Les Manufactures de Senones dans les Vosges, autre société-mére du groupe, sont achetées en presque
totalité en 1920 (voir fonds Manufactures de Senones). C'est la plus grosse affaire de filature, tissage et
blanchiment de coton en France.

De 1920 a 1926, Boussac se consacre en priorité a l'organisation de ses deux principales sociétés (CIC et
Senones). Il crée des usines d'égrenage, de manutention, en appliquant des méthodes de taylorisation. C'est
aussi de cette époque que datent les premiéres sociétés du groupe en Afrique et en Orient.

Vers 1920, Boussac achéte les Etablissements Rousseau, qui sont la plus grande manufacture de chemises en
France. Hors du secteur cotonnier, il achéte la manufacture de laine cardée de Drusenheim dans le Bas-Rhin
(1920) et d'importantes parts dans la "Soie Vauban" (1922).

En 1925, Boussac prend le contréle, par l'intermédiaire du CIC, de I'usine polonaise de Zyrardow, qui traite non
seulement le coton mais aussi le lin et le métis (tissage lin-coton). L'affaire polonaise se terminera en 1936 apres
un retentissant proces.

En 1929, c'est l'acquisition des Manufactures de confection du Centre (Chéateauroux), spécialisées dans les
vétements de travail.

En 1935, Boussac achéte la chaine parisienne de magasins de tissus "Le Pauvre Jacques" (ancienne

Compagnie commerciale des pays du Nord). Rebaptisée "A la Toile d'Avion", elle devient le principal organe de
vente du CIC. En 1936, c'est le rachat des établissements Jalla (tissus éponge).

2



A la veille de la seconde guerre mondiale, |'affaire Boussac est solidement structurée :

- Le CIC, au départ spécialisé dans I'écru, a étendu son activité aux cotons de couleur et imprimés : filature,
tissage, teinture en fil et en bourre, apprét, grattage. Il posséde des comptoirs de vente et contréle une vingtaine
de sociétés.

- Les Manufactures de Senones traitent le "blanc classique" : filature, tissage, blanchiment et impression. Le
tissage de Julienrupt, rattaché a Senones, se spécialise dans le linge de maison en métis et en lin. Senones
compte une dizaine de sociétés.

- La Société générale du coton industriel (SOCO) et ses filiales traitent les déchets de coton produits par les
filatures pour les transformer en ouates.

- D'autres établissements du groupe jouent un réle important dans la production, mais ne sont pas rattachés a
ces sociétés-meéres ; ils font partie des "indépendants" : ce sont la filature vosgienne de Drusenheim, spécialisée
dans la laine cardée ; la manufacture de Chateauroux et la manufacture Rousseau de Paris, fabriquant
respectivement des vétements de travail et des chemises ; et les établissements normands Desgenetais qui
seront fournisseurs de tissus militaires pour I'Intendance pendant la seconde guerre mondiale.
A ces principales affaires il faut ajouter un certain nombre de sociétés de moindre envergure rattachées au
groupe Boussac : en 1946, c'est au total 57 sociétés que comprend le groupe. Ce sont en majorité des sociétés
de production et de vente de textile en métropole et outre-mer, auxquelles s'ajoutent quelques sociétés de
gestion immobiliére ou financiére et une revue (Les Cahiers de la Jeunesse).

En 1947, le CIC se transforme en SARL, avec pour actionnaire unique Boussac. Le CIC regroupe dés lors sous
son contréle I'ensemble des sociétés du groupe.

A lissue de la guerre, le nombre des sociétés s'accroit trés rapidement, et leurs activités se diversifient. Avec la
création de Dior en 1947, on est encore dans le secteur textile ; mais cette création est suivie de celle de la
société Parfums Dior. En 1946, Boussac crée Bendix Frangais ; en 1952, la Cie Electro-domestique. L'édition est
un autre secteur d'activités : journal "L'Aurore” et ses satellites (1951), éditions Robeyr dirigées par Robert
Boussac (1952), journal "Le Petit Parisien" (1956). Ce contrdle de la grande presse, qui vient s'ajouter au quasi-
monopole de la fabrication et de la vente des tissus, marque I'apogée de I"empire Boussac". On voit se multiplier
au sein du groupe des sociétés civiles mobiliéres et immobiliéres qui n'ont pour objet que I'achat et la gestion de
biens appartenant a M. Boussac ou a son groupe : immeubles, haras, avions, au total prés de 30 sociétés entre
1946 et 1960. Les sociétés étaient numérotées a leur entrée dans le groupe ; le dernier numéro d'entrée relevé
dans les archives est 110 (Société textile et cotonniére de Dakar). Le groupe, dés sa création, fonctionne de
fagon "pyramidale", M. Boussac contrélant de trés prés les activités de ses sociétés par l'intermédiaire d'un
fondé de pouvoirs, M.Roy, d'une attachée, Mme Helbois, et de collaborateurs dont certains sont des membres
de sa famille : ses fréres Robert et Raymond, son beau-frere M. Aupetit, toute information remontant au sommet
sous forme de "notes a M. Marcel". Cette forte personnalisation de I'entreprise implique qu'il est souvent difficile
de distinguer les biens propres de l'industriel des biens de ses sociétés, et que certains procés d'affaires
prendront l'apparence de proces contre la personne (affaire Weil, affaire des actions Rousseau, affaire
Zyrardow, affaire Lazurick-I'Aurore).

En 1978, le groupe Boussac est racheté pour 700 millions par le groupe Agache-Willot, par le biais de la société
Saint Fréres. C'est la création de la société Boussac-Saint Fréres, filiale qui réunit les activités industrielles
d'Agache-Willot, et dont le siége social est a Lille. En 1981, un an aprés la mort de Marcel Boussac, Boussac-
Saint Fréres puis le holding Agache-Willot sont mis en réglement judiciaire, cette mesure concernant 80 usines
réparties dans les Vosges, le Nord et la Normandie (22 000 salariés). Aprés un imbroglio juridique de plus de 3
ans, pendant lequel I'Etat soutient la poursuite des activités de Boussac-Saint Fréres par le biais de I'Institut de
Développement industriel, le groupe immobilier Ferret-Savinel et un consortium bancaire reprennent la majorité
du holding.

Sources complémentaires

ANMT :

1987 008, 1994 003 Boussac.

2002 026 030 S. A. Etablissements E. Touron, Filature saint-quentinoise

Bibliographie

Cornuel (Didier).- La bourgeoisie textile de Roubaix-Tourcoing.- Cahiers lillois d'économie et de sociologie, 1984.
Daumas.- Histoire générale des techniques, 1.3 : les industries textiles.- A. Colin, 1925.

Dhérent (C.).- AMT Nord-Pas de Calais, p.25.- Orcep, 1986.

Pochna (N.F.).- Bonjour M. Boussac.- Paris, 1980.



1994 020 0001

1994 020 0002

1994 020 0003

1994 020 0004

1994 020 0005

1994 020 0006

1994 020 0007

1994 020 0008

REPERTOIRE

ARCHIVES DE BOUSSAC SAINT FRERES

Constitution de I'affaire

Actes de société

Acte notarié de constitution de la Société des filatures de Blainville-sur-I'Eau,
1°" aolt 1824.

Acte notarié de constitution de la SARL Covel, 24 janvier 1947.

Actes de modification de la société

Acte notarié d'augmentation de capital de la SARL Covel, 5 décembre 1955.

Publications légales

Publication Iégale du 2 aolt 1924 : SNC Saint Fréres devient Saint Fréres
SA.

Publication Iégale du 5 aolt 1933 : constitution de SA économique textile du
Nord.

Extrait du registre de commerce de Société des anciens établissements
Dehesdin, constituée le 21 janvier 1932.

Extrait du registre de commerce de SARL électro-domestique SED,
constituée le 1° octobre 1969.

Extrait du registre de commerce de SARL pour I'exploitation des anciens
établissements Touron Fils, constituée le 17 décembre 1935.

1824

1947

1955

1924

1933

1956 - 1958

1970 - 1971

1956 - 1963



1994 020 0009

1994 020 0010

1994 020 0011

1994 020 0012

1994 020 0013

1994 020 0014

1994 020 0015

1994 020 0016

1994 020 0017

1994 020 0018

1994 020 0019

1994 020 0020

Actes de fusion et de construction de filiales

Acte d'absorption de la Société générale du coton industriel par la Société
cotonniére de Fives, 1% juillet 1947.

Traité d'absorption de la Société des Etablissements Choquel par la Société
cotonniére de Fives, 1° janvier 1948.

Traité d'absorption d'une partie des actifs de la Société cotonniére du Nord et
de I'Est par la Société cotonniere de Fives, 20 décembre 1948.

Contrat d'association entre Comptoir de lindustrie cotonniére et
Etablissements A. Rousseau, 1* décembre 1959.

Traité de fusion entre Comptoir de l'industrie cotonniére et Etablissements A.
Rousseau, février 1979.

Avis de fusion de Saint Fréres SA avec plusieurs sociétés pour constituer

Boussac Saint Freres BSF, mai 1979.

Etude sur chacune des sociétés absorbées.

Liste des sociétés du groupe Boussac, 31 décembre 1971.

Liste des sociétés apparentées au CITF, 31 décembre 1973 ; liste des
sociétés apparentées aux Manufactures de Senones, 30 juin 1973.

Statuts des Etablissements A. Barraban (filiale de Compagnie industrielle
cotonniere CIC).

Statuts

Statuts de la Compagnie cotonniere et lainiére.

Statuts de la Compagnie industrielle cotonniére (CIC).

1947

1948

1948

1959

1979

1979

1979

1971

1973

1923

1923

1917



1994 020 0021

1994 020 0022

1994 020 0023

1994 020 0024

1994 020 0025

1994 020 0026

1994 020 0027

1994 020 0028

1994 020 0029

1994 020 0030

1994 020 0031

1994 020 0032

1994 020 0033

1994 020 0034

1994 020 0035

Statuts de la Société générale du coton industriel.

Statuts de la Cotonniére de Fives.

Statuts de la SARL Covel, 24 janvier 1947.

Statuts de ECOTEX (Economique textile).

Statuts de la Société civile immobiliere Elgia.

Statuts de la Société civile immobiliére Frangois 1°.

Statuts de la Société civile immobiliere, avenue Montaigne.

Statuts de la Société civile d'importation du Nord et Est, ancienne
dénomination de la Société immobiliére La Fouilleuse.

Statuts des Etablissements Juillard et Fils, 11 décembre 1922.

Statuts des Tissages de Julienrupt, 14 ao(t 1919.

Statuts des Etablissements Kahn Lang et Manuel.

Statuts des Etablissements Kullman et Cie.

Statuts de la Filature et tissage de Longueaux.

Statuts de la Filature et tissage de Nomexy.

Statuts des Etablissements Pinton et Vincent.

1916

1938

1947

1975

1948

1916

1922

1919

1932

1921

1924

1917

1919



1994 020 0036

1994 020 0037

1994 020 0038

1994 020 0039

1994 020 0040

1994 020 0041

1994 020 0042

1994 020 0043

1994 020 0044

1994 020 0045

1994 020 0046

1994 020 0047

Statuts des Etablissements A. Rousseau.

Statuts de la Manufacture de Senones.

Statuts de
d'habitation).

SO.PAR.CO.DHA (Société particuliere de

Statuts des Filatures de Thaon.

Statuts de la Société textile des Vosges.

Statuts des Etablissements Warnod-Boigeol.

Statuts des Etablissements Ziegler.

Statuts des Etablissements Zyrardow.

Statuts de la SA Boussac of France.

Statuts de la SA Saint Freres.

Statuts de Boussac Saint Fréres, 17 avril 1979.

Restructuration

Dossier "restructuration du groupe textile" :

- apparences et réalités du groupe Boussac ;
- programme ;

- plan de financement ;

- prévision des économies ;

- tableau des besoins et ressources ;

- prévision du chiffre d'affaire ;

- compte d'exploitation prévisionnel ;

- prévisions des frais de préavis et licenciements ;
- calendrier prévisionnel des licenciements ;
- évolution des effectifs ;

- prévisions des frais de personnels ;

- rapports ;

- perspectives du groupe Boussac.

construction

1909

1922

s.d.

1917

1929

1910

1918

1909

1976

1978

1979

1975 - 1978



1994 020 0048

1994 020 0049

1994 020 0050

1994 020 0051

1994 020 0052

1994 020 0053

1994 020 0054

1994 020 0055

1994 020 0056

Dossier dépét de bilan Kahn Lang et Manuel, 19 décembre 1933.

Associés et actionnaires

Dossier des actionnaires avec détail des apports de la Société des filatures
de Blainville-sur-I'Eau, 27 octobre 1923.

Certificats nominatifs des obligations de la Cotonniére de Fives.

Liste des actionnaires de Saint Fréres au 13 octobre 1978.

Liste des actionnaires de Saint Fréres au 5 mars 1979.

Certificats d'inscription d'actions nominatives de la SA Saint Fréres : 10

pieces.

Historique de I'affaire

Historique de Saint Fréres SA depuis sa constitution en 1872 jusqu'en 1973.

Evolution du capital social de Saint Freres SA de 1924 a 1972.

Historique de CIC Etablissement Boussac depuis sa constitution en 1917 a
1957 environ.

1933

1923

1930 - 1940

1978

1979

1969 - 1978

1872 - 1973

1924 - 1972

1917 - 1957



1994 020 0057

1994 020 0058

1994 020 0059

1994 020 0060

1994 020 0061

1994 020 0062

1994 020 0063

1994 020 0064

Administration generale

Conseil d'administration

Registre des délibérations du conseil d'administration des Cotonniéres de
Fives, 9 février 1912-23 février 1939.

1912-1939

Composition du conseil d'administration de Parfums Dior SA, 18 février 1977.

1977
Procés-verbal du conseil d'administration de Parfums Dior SA, 8 février 1977.

1977
Comité des directeurs
Comptes rendus du comité des directeurs du groupe Boussac, 12 mars 1975.

1975
Comptes rendus du comité des directeurs du groupe Boussac, 3 mai 1978.

1978
Assemblées générales
Société des filatures de Blainville-sur-I’'Eau
Société des filatures de Blainville-sur-'Eau. Procés-verbal de I'assemblée
générale du 26 juin 1924.

1924
Compagnie textile de I'Ouest africain (COTOA)
Compagnie textile de I'Ouest africain : COTOA (filiale de Saint Fréres SA).
Procés-verbal de l'assemblée générale ordinaire du 23 décembre 1971
(répartition des bénéfices au 30 juin 1971).

1971
Compagnie textile de I'Ouest africain : COTOA (filiale de Saint Fréres SA).
Proces-verbal de l'assemblée générale ordinaire du 23 décembre 1972
(répartition des bénéfices au 30 juin 1972).

1972



1994 020 0065

1994 020 0066

1994 020 0067

1994 020 0068

1994 020 0069

1994 020 0070

1994 020 0071

1994 020 0072

1994 020 0073

Compagnie textile de I'Ouest africain : COTOA (filiale de Saint Fréres SA).
Procés-verbal de I'assemblée générale ordinaire du 9 avril 1974 (répartition
des bénéfices au 30 juin 1973).

Compagnie textile de I'Ouest africain : COTOA (filiale de Saint Fréres SA).
Procés-verbal de l'assemblée générale ordinaire du 30 décembre 1974
(répartition des bénéfices au 30 juin 1974).

Compagnie textile de I'Ouest africain : COTOA (filiale de Saint Fréres SA).
Proces-verbal de l'assemblée générale ordinaire du 6 novembre 1975
(répartition des bénéfices au 30 juin 1975).

Compagnie textile de I'Ouest africain : COTOA (filiale de Saint Fréres SA).
Procés-verbal de l'assemblée générale ordinaire du 30 décembre 1976
(répartition des bénéfices au 30 septembre 1976).

Compagnie textile de I'Ouest africain : COTOA (filiale de Saint Fréres SA).
Proces-verbal de l'assemblée générale ordinaire du 28 décembre 1978
(répartition des bénéfices au 30 septembre 1978).

Parfums C. Dior

Parfums C. Dior. Procés-verbal de I'assemblée générale ordinaire du 28 juin
1977 (répartition des bénéfices 1976).

Economique textile du Nord (ECOTEX)

Economique textile du Nord (ECOTEX). Proces-verbal de l'assemblée
générale constitutive du 18 juillet 1933.

Economique textile du Nord (ECOTEX). Proces-verbal de l'assemblée
générale extraordinaire du 28 novembre 1975 (transfert du siege social).

Compagnie lorraine électro-domestique

Compagnie lorraine électro-domestique. Procés-verbal de I'assemblée
générale ordinaire du 7 juin 1965 (répartition des résultats 1964).

10

1973

1974

1975

1976

1978

1977

1933

1975

1965



1994 020 0074

1994 020 0075

1994 020 0076

1994 020 0077

1994 020 0078

1994 020 0079

1994 020 0080

1994 020 0081

1994 020 0082

1994 020 0083

1994 020 0084

Compagnie lorraine électro-domestique. Procées-verbal de I'assemblée
générale ordinaire du 7 juin 1965 (vote sur la continuation des opérations
sociales).

Compagnie électro-domestique. Procés-verbal de I'assemblée générale
ordinaire du 16 juin 1965 (répartitions des résultats 1964).

Compagnie électro-domestique. Procés-verbal de I'assemblée générale
ordinaire du 16 juin 1965 (vote sur la continuation des opérations sociales).

Société civile immobiliére Elgia
Société civile immobiliere Elgia. Procés-verbal de l'assemblée générale
extraordinaire du 15 novembre 1955 (transfert du siége social).

S.A. La Cotonnieére de Fives

S.A. La Cotonniére de Fives. Registre des procés-verbaux des Assemblées
générales du 27 décembre 1912 au 20 mars 1934.

S.A. La Cotonniére de Fives. Registre des procés-verbaux des Assemblées
générales du 20 mars 1934 au 30 décembre 1938.

Etablissements N. Géliot et Fils

Etablissements N. Géliot et Fils. Procés-verbal de I'assemblée générale
ordinaire du 27 juin 1973 (répartition des résultats 1972).

Etablissements Juillard et Fils SA

Etablissements Juillard et Fils SA. Procés-verbal de I'assemblée générale
ordinaire du 27 février 1923 (affectation des résultats 1922).

Etablissements Juillard et Fils SA. Procés-verbal de I'assemblée générale
ordinaire du 21 juin 1924 (affectation des résultats 1923).

Etablissements Juillard et Fils SA. Procés-verbal de I'assemblée générale
ordinaire du 27 mai 1925 (affectation des résultats 1924).

Etablissements Juillard et Fils SA. Procés-verbal de I'assemblée générale
ordinaire du 30 juin 1926 (affectation des résultats 1925).

11

1965

1965

1965

1955

1912 - 1934

1934-1938

1973

1923

1924

1925

1926



1994 020 0085

1994 020 0086

1994 020 0087

1994 020 0088

1994 020 0089

1994 020 0090

1994 020 0091

1994 020 0092

1994 020 0093

1994 020 0094

1994 020 0095

Etablissements Juillard et Fils SA. Procés-verbal de I'assemblée générale
ordinaire du 20 juin 1927 (affectation des résultats 1926).

Etablissements Juillard et Fils SA. Procés-verbal de I'assemblée générale
ordinaire du 30 juin 1928 (affectation des résultats 1927).

Etablissements Juillard et Fils SA. Procés-verbal de I'assemblée générale
extraordinaire du 28 mars 1929 (transfert du sieége social).

Etablissements Juillard et Fils SA. Procés-verbal de I'assemblée générale
ordinaire du 28 mars 1929 (affectation des résultats 1928).

Magasins généraux de Marcq-en-Baroeul (Nord)

Magasins généraux de Marcqg-en-Baroeul. Procés-verbal de l'assemblée
générale ordinaire du 27 aolt 1947 (affectation des résultats 1946).

Filature et tissage de Nomexy SA

Filature et tissage de Nomexy SA. Procés-verbal de l'assemblée générale
ordinaire du 10 juillet 1920 (affectation des résultats 1919).

Filature et tissage de Nomexy SA. Procés-verbal de l'assemblée générale
ordinaire du 29 juin 1921 (affectation des résultats 1920).

Filature et tissage de Nomexy SA. Procés-verbal de l'assemblée générale
ordinaire du 30 décembre 1922 (affectation des résultats 1921).

Filature et tissage de Nomexy SA. Procés-verbal de l'assemblée générale
ordinaire du 22 septembre 1923 (affectation des résultats 1922).

Filature et tissage de Nomexy SA. Procés-verbal de l'assemblée générale
ordinaire du 26 juillet 1924 (affectation des résultats 1923).

Filature et tissage de Nomexy SA. Procés-verbal de l'assemblée générale
ordinaire du 29 avril 1925 (affectation des résultats 1924).

12

1927

1928

1929

1929

1947

1920

1921

1922

1923

1924

1925



1994 020 0096

1994 020 0097

1994 020 0098

1994 020 0092

1994 020 0099

1994 020 0100

1994 020 0102

1994 020 0103

1994 020 0104

Filature et tissage de Nomexy SA. Procés-verbal de l'assemblée générale
ordinaire du 10 mai 1926 (affectation des résultats 1925).

Etablissements A. Rousseau

Etablissements A. Rousseau. Procés-verbal de I'assemblée générale
ordinaire du 29 juin 1945 (affectation des résultats 1944).

Manufacture de Senones

Manufacture de Senones. Proces-verbal de I'assemblée générale ordinaire
du 30 décembre 1932 (affectation des résultats du 30 juin 1932).

SO.PAR.CO.DHA

SO.PAR.CO.DHA. Proceés-verbal de l'assemblée générale ordinaire du 20
janvier 1976 (désignation d'un nouveau gérant).

Anciens établissements Ziegler SA

Anciens établissements Ziegler SA. Procés-verbal de 'assemblée générale
ordinaire du 12 juillet 1920 (affectation des résultats 1919).

Anciens établissements Ziegler SA. Procés-verbal de I'assemblée générale
ordinaire du 19 juillet 1921 (affectation des résultats 1920).

Anciens établissements Ziegler SA. Procés-verbal de 'assemblée générale
ordinaire du 30 décembre 1922 (affectation des résultats 1921).

Anciens établissements Ziegler SA. Procés-verbal de 'assemblée générale
ordinaire du 8 octobre 1923 (affectation des résultats 1922).

Anciens établissements Ziegler SA. Procés-verbal de I'assemblée générale
ordinaire du 26 juillet 1924 (affectation des résultats 1923).

13

1926

1945

1932

1976

1920

1921

1922

1923

1924



1994 020 0105

1994 020 0106

1994 020 0107

1994 020 0108

1994 020 0109

1994 020 0110

1994 020 0111

1994 020 0112

1994 020 0113

1994 020 0114

Anciens établissements Ziegler SA. Proces-verbal de 'assemblée générale
ordinaire du 29 avril 1925 (affectation des résultats 1924).

1925
Anciens établissements Ziegler SA. Proces-verbal de 'assemblée générale
ordinaire du 22 avril 1926 (affectation des résultats 1925).
1926
Saint Fréres SA
Saint Freres SA. Procés-verbal de I'assemblée générale extraordinaire du 26
juin 1975 (transfert du siége social).
1975
Saint Fréres SA. Procés-verbal de I'assemblée générale ordinaire du 30 juin
1977 (affectation des résultats de 1976).
1977
Saint Fréres SA. Procés-verbal de I'assemblée générale ordinaire du 12 juillet
1978 (affectation des résultats de 1977).
1978
Saint Freres SA. Procés-verbal de I'assemblée générale extraordinaire du 30
novembre 1978 (modification des dates d'exercices et prorogation de la
durée de la société).
1978
Saint Freres SA. Procés-verbal de I'assemblée générale extraordinaire du 17
avril 1979 (approbation du traité de fusion).
1979
Etablissements Juillard
Etablissements Juillard. Feuilles de présence aux assemblées générales.
1923 - 1929
Saint Fréres SA.
Saint Fréres SA. Feuilles de présence aux assemblées générales ordinaires
des 30 novembre 1978 et 17 avril 1979.
1978 - 1979
Magasins généraux de Marcq-en-Baroeul
Magasins généraux de Marcg-en-Baroeul. Feuilles de présence aux
assemblées générales ordinaires , 12 aolt 1929-20 avril 1939).
1929 - 1939

14



1994 020 0115

1994 020 0110

1994 020 0117

1994 020 0118

1994 020 0119

1994 020 0120

1994 020 0121

1994 020 0122

1994 020 0123

1994 020 0124

1994 020 0125

1994 020 0126

Information intérieure

Correspondance du siege, regue et envoyée, aux différentes filiales.

1927 - 1931
Correspondance regue et envoyée par les Etablissements Laederich.
1966 - 1970
Note commune a toutes les filiales concernant les congés payés, avril 1969.
1969
Correspondance entre C. Dior et M. Boussac.
1977
Rapport d'activité du groupe C. Dior pour I'exercice 1977.
1977
Information extérieure
Relations avec les pouvoirs publics
Correspondance des Filatures et tissages des Longuaux avec les services
fiscaux.
1933
Correspondance toutes filiales avec les contributions indirectes.
1949 - 1954
Correspondance toutes filiales avec les contributions directes.
1951 - 1954
Correspondance toutes filiales avec les services fiscaux.
1970 - 1974
Correspondance toutes filiales avec les services "Fiscalité des entreprises".
1973 - 1974
Note recue du ministére des Finances concernant la détermination des
bénéfices a confisquer, 26 février 1945.
1945
Correspondance avec I'Intendance militaire.
1971 - 1974

15



1994 020 0127

1994 020 0128

1994 020 0129

1994 020 0130

1994 020 0131

1994 020 0132

1994 020 0133

1994 020 0134

1994 020 0135

1994 020 0136

Relations avec les syndicats

Correspondance avec I'Union des syndicats patronaux du batiment et des
travaux publics.

Correspondance avec différents syndicats cotonniers, filatures ou tissages.

Relations avec la presse
Correspondance du CITF avec le journal I'Aurore’.

Autres relations
Correspondances diverses des filatures de Blainville-sur-'Eau, mai-juin 1928.

Correspondances diverses des filatures de Blainville-sur-I'Eau, septembre-
novembre 1928.

Correspondances diverses des filatures de Blainville-sur-'Eau, mai-ao(t
1929.

Registre d'entrée et sortie du courrier des filatures de Blainville-sur-I'Eau,

septembre 1931 a aolt 1935.

Correspondances diverses de CIC, aolt 1921-avril 1922.

Correspondance de Warnod-Boigeol au sujet de la liquidation.

Correspondance de la Société immobiliere La Fouilleuse avec Avions
Dassault.

1968 - 1970

1932 - 1946

1975

1928

1928

1929

1931 - 1935

1921 - 1922

1927

1948

' Par l'intermédiaire des Editions Robeyr, M. Boussac possédait une partie du capital

de ce journal.
16



1994 020 0137

1994 020 0138

1994 020 0139

1994 020 0140

1994 020 0141

1994 020 0142

1994 020 0143

1994 020 0144

1994 020 0145

1994 020 0146

1994 020 0147

Patrimoine
Terrains

Achats de terrains par les Filatures de coton de Rambervillers : 13 actes
notariés.

Achats de terrains par la Manufacture de Senones : 17 actes notariés.

Achats de terrains par la Manufacture de Senones : 48 actes notariés.

Batiments industriels

Magasin "A la toile d'avion", rue du Mail a Paris : 2 plans de restauration.

Magasin "A la toile d'avion", rue du Mail a Paris : 6 photographies avant
restauration.

Manufacture de Blainville-sur-'Eau : plan de projet d'un hangar pour
stockage, mai 1955.

C. Dior a Paris : 4 photographies noir et blanc.

Magasin ECOTEX a Wesserling : plan de vue d'ensemble, mai 1977.

Magasin ECOTEX a Rambervillers : plan d'implantation, novembre 1976.

Magasin ECOTEX a Senones : 3 plans d'implantation (implantation, bureaux,
hall d'entrée), juillet 1876.

Magasin ECOTEX a Lunéville : plan d'avant-projet, mars 1977.

17

1910 - 1920

1920 - 1924

1924 - 1931

1977

1977

1955

s.d.

1977

1976

1976

1977



1994 020 0148

1994 020 0149

1994 020 0150

1994 020 0151

1994 020 0152

1994 020 0153

1994 020 0154

1994 020 0155

1994 020 0156

1994 020 0157

1994 020 0158

Magasin ECOTEX a Rupt-sur-Moselle : plan d'implantation, plan d'entrée du
magasin, novembre 1976.

Magasin ECOTEX a Régny : plan d'implantation (2), plan d'avant-projet,
novembre 1976.

Magasin ECOTEX a Golbey : plan d'implantation, plan du magasin d'usine, 3
plans de la boutique et des persiennes, mars 1977.

Magasin ECOTEX a Bohain : plan, juillet 1977.

Teinturerie cotonniére de Fives : plan, mai 1963.

Propriété de la Société immobiliere La Fouilleuse : plan.

Immeuble du 30632 rue Montaigne : 8 plans du sous-sol au 6° étage, janvier
1975.

Filatures de Nomexy : 3 plans d'agrandissement, 1963.

Etablissements Rousseau : 3 photos noir et blanc; 2 plans du rez-de-
chaussée, novembre 1972 ; 1 plan du rez-de-chaussée, mai 1977 ; 2 plans
pour I'aménagement d'une galerie marchande, juin 1977.

Manufacture de Senones, usine de Rambervillers : 1 plan de la construction
des sols, juin 1966 ; 1 plan de la construction de la toiture ; 1 plan général, fin
1962 ; 1 plan général de projet d'aménagement, septembre 1963 ; 1 plan de
la fagade sur rue (avant-projet d'agrandissement), novembre 1959 ; 1 plan du
rez-de-chaussée (avant-projet d'agrandissement), mai 1958 ; 1 plan des
étages (avant-projet d'agrandissement), mai 1958.

Manufacture d'impression de Wesserling: plan des usines (groupe
vaporisage et préparation de rouleaux, groupe du rouleau, magasin des
couleurs, groupe teinture, salle du grattage, groupe blanchiment, appréts et
pliages), septembre 1939 ; plan du rez-de-chaussée et du 1er étage, octobre
1968.

18

1976

1976

1977

1977

1963

1975

1963

1972 - 1977

1958 - 1963

1939 - 1968



1994 020 0159

1994 020 0160

1994 020 0161

1994 020 0162

1994 020 0163

1994 020 0164

1994 020 0165

1994 020 0166

1994 020 0167

1994 020 0168

Inventaires des biens

Inventaire des biens des filiales de CIC, septembre 1939.

Inventaire des biens de Desgenetais Fréres, avril 1940.

Achat de la Villa des Glycines : acte notarié avec inventaire des biens, février
1949.

Etat descriptif et estimatif des biens de Kahn Lang et Manuel.

Patrimoine des Etablissements Laederich.

Valeur vénale des immeubles sis 32 avenue Montaigne et rue Frangois 1% :
rapport d'expertise, mars 1976.

Manufacture de Senones : inventaire des biens des filiales, septembre 1939.

Manufacture d'impression de Wesserling : inventaire des biens, septembre
1939.

Groupe Boussac : évaluation du patrimoine immobilier, juin 1977.

Matériel d'exploitation

Usine de Senones : plan d'un enrouleur Sulzer ; plan d'implantation de 288
machines Sulzer.

19

1939

1940

1949

1938

1976

1939

1939

1977

1966



1994 020 0169

1994 020 0170

1994 020 0171

1994 020 0172

1994 020 0173

1994 020 0174

1994 020 0175

1994 020 0176

1994 020 0177

1994 020 0178

Activité financiére

Opérations liées au capital

Correspondance avec les actionnaires Saint Fréres.

Comptabilité

Comptabilité générale

Bilans et comptes annexes

Société commerciale aérienne du littoral : bilans et comptes annexes, 1966-
1977 sauf 1973.

Société des aigles : bilans et comptes annexes, 1959-1975 sauf 1968, 1973
et 1974.

SCI Alma immobiliére : bilans et comptes annexes, 1970-1977 sauf 1972.

SCI Ancelie : bilans et comptes annexes, 1961-1967, 1972, 1975.

Société fonciere, rue de I'Assomption : bilan et comptes annexes.

Société fonciere mobiliere d'Avesnelles : bilans et comptes annexes, 1961,
1970-1975, sauf 1973.

SCI Barance : bilans et comptes annexes, 1961-1977.

SA Pierre Billet : bilans et comptes annexes (manque 1973).

SA des filatures de Blainville-sur-l'Eau : bilans et comptes annexes, 1963,
1966-1968, 1970-1972.

20

1973 - 1979

1966-1977

1959 - 1975

1970-1972

1961 - 1975

1970 - 1971

1961-1975

1961 - 1977

1970 - 1975

1963 - 1972



1994 020 0179

1994 020 0180

1994 020 0181

1994 020 0182

1994 020 0183

1994 020 0184

1994 020 0185

1994 020 0186

1994 020 0187

1994 020 0188

1994 020 0189

1994 020 0190

1994 020 0191

1994 020 0192

1994 020 0193

Société industrielle de Blainville-sur-I'Eau : bilans et comptes annexes, 1963-
1965, 1970, 1971, 1974, 1975.

Manufacture de Blainville-sur-I'Eau : bilans et comptes annexes (manquent
1969 et 1972).

Char-Bois : bilans et comptes annexes (manque 1968).

SCI Chateau-Bineau : bilans et comptes annexes.

Manufacture de confection de Chateauroux : bilans et comptes annexes
(manque 1971).

SCl rue de Chezy : bilans et comptes annexes (manque 1968).

CIC : bilans et comptes annexes.

CIC : bilans et comptes annexes.

CIC : bilans et comptes annexes.

CIC : bilans et comptes annexes.

CIC : bilans et comptes annexes.

CIC : bilans et comptes annexes (manque 1973).

CITC Afrique : bilans et comptes annexes (manquent 1965, 1968, 1969).

CITF : bilans et comptes annexes.

Editions P. Clarence : bilans et comptes annexes, 1960-1962, 1968-1975.

21

1963 - 1975

1962 - 1975

1964 - 1969

1948 - 1958

1969 - 1973

1962 - 1969

1919 - 1925

1926 - 1937

1942 - 1942

1950 - 1959

1960 - 1967

1970 - 1975

1962 - 1970

1963 - 1973

1960 - 1975



1994 020 0194

1994 020 0195

1994 020 0196

1994 020 0197

1994 020 0198

1994 020 0199

1994 020 0200

1994 020 0201

1994 020 0202

1994 020 0203

1994 020 0204

1994 020 0205

1994 020 0206

1994 020 0207

SCI Clover : bilans et comptes annexes (manquent 1968, 1970 et 1971).

SARL Collot : bilans et comptes annexes.

Comptoir du textile : bilans et comptes annexes.

Etablissements R. Cornille et Cie : bilans et comptes annexes (manquent
1957, 1960, 1961, 1962, 1968, 1969, 1970 et 1973).

Moulinage du Cros : bilans et comptes annexes (manquent 1950, 1954, 1957
et 1960).

Anciens établissements Dehesdin : bilans et comptes annexes.

Etablissements Desgenetais : bilans et comptes annexes (manquent 1939-
1948, 1950 et 1957).

Etablissements Desgenetais : bilans et comptes annexes (manquent 1962,
1968, 1969, 1971-1973).

Dior SARL : bilans et comptes annexes, 1973-1977.

Dior SARL : bilans et situation financiére dans différents pays, 1975-1976.

ECOTEX : bilans et situation financiere (manque 1940).

Compagnie électro-domestique : bilans et situation financiére.

Société cotonniére Elgia : bilans et situation financiére.

Société cotonniére de I'Est: bilans et situation financiere (manque 1968-
1969).

22

1961 - 1977

1970 - 1971

1968 - 1975

1954 - 1975

1949 - 1962

1967 - 1968

1937 - 1959

1961 - 1975

1973-1977

1975 - 1977

1939 - 1945

1964 - 1964

1949 - 1954

1966 - 1973



1994 020 0208

1994 020 0209*

1994 020 0210

1994 020 0211

1994 020 0212

1994 020 0213

1994 020 0214

1994 020 0215

1994 020 0216

1994 020 0217

1994 020 0218

1994 020 0219

1994 020 0220

1994 020 0221

Etablissements Fauquet-Lemaitre : bilans et situation financiére (manquent
1968, 1969 et 1970).

Cotonniere de Fives : registre des bilans mensuels par service (janvier 1938
a décembre 1939).

Cotonniere de Fives : bilans et comptes annexes (manquent 1968, 1969).

SCI, avenue Foch : bilans et comptes annexes (manque 1968).

Société fonciére et mobiliere : bilans et comptes annexes (1959-1967 ; 1974,
1976, 1977).

Société immobiliere La Fouilleuse : bilans et comptes annexes (1951-1962 ;
1964-1967 ; 1970-1972).

SClI, rue Francgois 1% : bilans et comptes annexes (1970 ; 1973-1977).

SA des établissements Géliot et Fils : bilans et comptes annexes.

SCI Les Glycines : bilans et comptes annexes (manque 1968).

Etablissements R. Gravereaux : bilans et comptes annexes (manque 1973).

Société immobiliere textile : bilans et comptes annexes (1942, 1949, 1951-
1956, 1958-1959).

Société immobiliere textile : bilans et comptes annexes (1960-1961, 1965-
1967, 1971-1972, 1974-1975).

Société impression coloniale : bilans et comptes annexes (1961-1968, 1970-
1973, 1975).

Jacomar : bilans et comptes annexes.

23

1954 - 1974

1938 -1939

1963 - 1970

1959 - 1969

1959 - 1977

1951 - 1972

1970 - 1977

1971 - 1975

1961 - 1969

1970 - 1975

1942 - 1957

1960 - 1973

1961 - 1975

1959 - 1959



1994 020 0222

1994 020 0223

1994 020 0224

1994 020 0225

1994 020 0226

1994 020 0227

1994 020 0228

1994 020 0229

1994 020 0230

1994 020 0231

1994 020 0232

1994 020 0233

1994 020 0234

1994 020 0235

Anciens établissements Jalla : bilans et comptes annexes (1941-1942, 1949,
1951-1956, 1958-1959).

Anciens établissements Jalla : bilans et comptes annexes (1961-1967, 1971-
1972, 1974-1975).

Tissages de Julienrupt : bilans et comptes annexes (1942-1949, 1971-1972,
1974-1975).

Société industrielle de Julienrupt : bilans et comptes annexes (1963-1967,
1972, 1974-1975).

Etablissements Kahn Lang : bilans et comptes annexes.

Etablissements Laederich : bilans et comptes annexes (1945-1968, 1970-
1972, 1974-1975).

Filatures et Tissages de Longuaux : bilans et comptes annexes.

Magasins généraux de Marcg-en-Baroeul : bilans et comptes annexes (1949,
1951-1956, 1958-1959, 1963-1966, 1970-1972, 1974-1975).

Miradia : bilans et comptes annexes.

Miradia : bilans et comptes annexes (1950-1972, 1974-1977).

Miradia : bilans et comptes annexes (1964-1972, 1974-1977).

SCI, avenue Montaigne : bilans et comptes annexes (1970, 1973-1977).

Filatures et tissages de Nomexy : bilans et comptes annexes.

Filatures et tissages de Nomexy : bilans et comptes annexes.

24

1941 - 1959

1961 - 1975

1942 - 1959

1963 - 1975

1963 - 1963

1945 - 1975

1925 - 1947

1949 - 1975

1936 - 1949

1950 - 1977

1964 - 1977

1970 - 1977

1918 - 1929

1930 - 1944



1994 020 0236

1994 020 0237

1994 020 0238

1994 020 0239

1994 020 0240

1994 020 0241

1994 020 0242

1994 020 0243

1994 020 0244

1994 020 0245

1994 020 0246

1994 020 0247

1994 020 0248

1994 020 0249

Filatures et tissages de Nomexy : bilans et comptes annexes (1949, 1951-
1956, 1958-1959).

Filatures et tissages de Nomexy : bilans et comptes annexes (1963-1966,
1971-1972, 1974-1975).

Organo synthése alsacienne : bilans et comptes annexes (1951, 1953-1956).

Société francaise Ouates et cotons : bilans et comptes annexes (1949, 1951,
1953-1956).

Parfinan : bilans et comptes annexes (1959-1967, 1969).

Compagnie parisienne de participations et investissements: bilans et
comptes annexes (1970-1972, 1974).

SCI La Pergola : bilans et comptes annexes (1958, 1961-1967, 1969).

Filature de coton de Rambervillers : bilans et comptes annexes (1935-1962,
1965-1967, 1970-1971, 1974-1975).

Editions Robeyr : bilans et comptes annexes.

Etablissements A. Rousseau : bilans et comptes annexes.

Etablissements A. Rousseau : bilans et comptes annexes (1954-1960, 1967,
1971, 1973-1975).

Manufactures de Senones : bilans et comptes annexes.

Manufactures de Senones : bilans et comptes annexes (1947, 1949, 1951-
1956, 1958-1959).

Manufactures de Senones : bilans et comptes annexes (manque 1965).

25

1949 - 1959

1963 - 1975

1951 - 1956

1949 - 1956

1959 - 1969

1970 - 1974

1958 - 1969

1935 - 1975

1959 - 1967

1916 - 1944

1954 - 1975

1925 - 1937

1947 - 1959

1963 - 1976



1994 020 0250

1994 020 0251

1994 020 0252

1994 020 0253

1994 020 0254

1994 020 0998

1994 020 0255

1994 020 0256

1994 020 0257

1994 020 0258

1994 020 0259

1994 020 0260

1994 020 0261

1994 020 0262

Manufactures de Senones : bilans et comptes annexes (1963-1967, 1970,
1972-1975).

Société générale du coton industriel SOCO : bilans et comptes annexes
(1947, 1949-1954, 1956, 1958-1959).

Société générale du coton industriel SOCO : bilans et comptes annexes
(1960-1971, 1974-1975).

Sogetex Algérie : bilans et comptes annexes (manque 1973).

SO.PAR.CO.DHA : bilans et comptes annexes (manquent 1960 et 1969).

SO.PAR.CO.DHA. : bilans, comptes généraux.

Soparfinco : bilans et comptes annexes (1958-1960, 1962-1967, 1969-1970,
1974, 1976-1977).

SCI Villa Teddy : bilans et comptes annexes (1961-1967, 1969, 1972-1977).

Filatures de Thaon : bilans et comptes annexes.

Filatures de Thaon : bilans et comptes annexes (1949, 1958-1962, 1965-
1967, 1970-1972, 1974-1975).

A la Toile d'avion : bilans et comptes annexes (1930-1943, 1958-1959, 1961-
1966, 1968-1971, 1975).

Société coopérative Toircoton : bilans et comptes annexes (1942-1943, 1949,
1951-1956, 1958-1959).

Anciens établissements Touron : bilans et comptes annexes.

Etablissements Tremblot-Matheron : bilans et comptes annexes.

26

1963 - 1975

1947 - 1959

1960 - 1975

1970 - 1975

1954 - 1977

1970 - 1975

1958 - 1977

1961 - 1977

1918 - 1944

1949 - 1975

1930 - 1975

1942 - 1959

1956 - 1967

1970 - 1975



1994 020 0263

1994 020 0264

1994 020 0265

1994 020 0266

1994 020 0267

1994 020 0268

1994 020 0269

1994 020 0270

1994 020 0271

1994 020 0272

1994 020 0273

1994 020 0274

1994 020 0275

1994 020 0276

Société commerciale de valeurs industrielles : bilans et comptes annexes
(1963, 1965-1968, 1970-1972, 1974).

Blanchisserie de Versailles : bilans et comptes annexes (1959-1960, 1962,
1966-1968, 1970, 1974-1975).

SA des anciens établissements Viet : bilans et comptes annexes (1920-1921,
1924, 1959-1961, 1963, 1968, 1970).

Société textile des Vosges : bilans et comptes annexes.

Société textile des Vosges : bilans et comptes annexes (1941-1944, 1949-
1959).

Société textile des Vosges : bilans et comptes annexes (1961-1971, 1975).

Anciens établissements Warnod-Boigeol : bilans et comptes annexes.

Filature de laine cardée Wenger a Drusenheim : bilans et comptes annexes.

Filature de laine cardée Wenger a Drusenheim : bilans et comptes annexes
(1949, 1951-1956, 1959-1964, 1966-1971, 1974-1975).

Manufacture d'impression de Wesserling : bilans et comptes annexes (1949,
1951, 1953-1956, 1958-1959, 1961-1964, 1970-1975).

SA des anciens établissements Ziegler : bilans et comptes annexes.

SA des anciens établissements Ziegler : bilans et comptes annexes (1949,
1951-1956, 1958-1959, 1961-1966).

CITF, Senones et filiales : bilans et comptes annexes.

Saint Fréres : bilans et comptes annexes.

27

1963 - 1974

1959 - 1975

1920 - 1970

1928 - 1938

1949 - 1959

1961 - 1975

1920 - 1923

1920 - 1939

1949 - 1975

1949 - 1975

1919 - 1944

1949 - 1966

1970 - 1974

1977



1994 020 0277

1994 020 0278

1994 020 0279

1994 020 0280

1994 020 0281

1994 020 0282

1994 020 0283

1994 020 0284

1994 020 0285

1994 020 0286

1994 020 0287

1994 020 0288

1994 020 0289

1994 020 0290

1994 020 0291

Boussac of France : bilans et comptes annexes.

Inventaires
Livre d'inventaires Etablissement Choquel.

CIC : livre d'inventaires.

CIC : livre d'inventaires.

CIC : livre d'inventaires.

CIC : livre d'inventaires.

CIC : livre d'inventaires.

CIC : livre d'inventaires.

CIC : livre d'inventaires.

CIC : livre d'inventaires.

Etablissements Desgenetais : livre d'inventaires.

Etablissements Fauquet-Lemaitre : livre d'inventaires.

Etablissements Jalla : livre d'inventaires.

Etablissements Juillard et fils : livre d'inventaires.

Tissages de Julienrupt : livre d'inventaires.

28

1976 - 1977

1892 - 1948

1920

1921

1922

1923

1924

1924 - 1928

1929 - 1936

1937 - 1944

1914 - 1933

1938 - 1956

1935 - 1943

1923 - 1930

1924 - 1950



1994 020 0292

1994 020 0293

1994 020 0294

1994 020 0295

1994 020 0296

1994 020 0297

1994 020 0298

1994 020 0299

1994 020 0300

1994 020 0301

1994 020 0302

1994 020 0303

1994 020 0304

1994 020 0305

1994 020 0306

1994 020 0307

Etablissements Kahn-Lang : livre d'inventaires.

Etablissements Laederich : livre d'inventaires (1966-1968).

Filature et tissage de Nomexy : livre d'inventaires (1919-1920).

PINTON & Vincent : livre d'inventaires.

Manufactures de Senones : livre d'inventaires.

Manufactures de Senones : livre d'inventaires.

Manufactures de Senones : livre d'inventaires.

Manufactures de Senones : livre d'inventaires.

Manufactures de Senones : livre d'inventaires.

Manufactures de Senones : livre d'inventaires.

Société générale des cotons industriels SOCO :

Société générale des cotons industriels SOCO :

Société générale des cotons industriels SOCO :

Société générale des cotons industriels SOCO :

Société générale des cotons industriels SOCO :

Filatures de Thaon : livre d'inventaires.

livre d'inventaires.

livre d'inventaires.

livre d'inventaires.

livre d'inventaires.

livre d'inventaires.

29

1913 - 1936

1966 - 1968

1919 - 1920

1920 - 1928

1912 - 1919

1919 - 1925

1925 - 1930

1930 - 1934

1947 - 1955

1956 - 1961

1917 - 1923

1923 - 1928

1928 - 1930

1930 - 1934

1934 - 1939

1919 - 1920



1994 020 0308

1994 020 0309

1994 020 0310

1994 020 0311

1994 020 0312

1994 020 0313

1994 020 0314

1994 020 0315

1994 020 0316

1994 020 0317

1994 020 0318

1994 020 0319

1994 020 0320

1994 020 0321

1994 020 0322

Etablissements Warnod-Boigeol : livre d'inventaires.

Filatures de laine Cardée de Drusenheim - Wenger :

Filatures de laine Cardée de Drusenheim - Wenger :

Filatures de laine Cardée de Drusenheim - Wenger :

Filatures de laine Cardée de Drusenheim - Wenger :

Filatures de laine Cardée de Drusenheim - Wenger :

Filatures de laine Cardée de Drusenheim - Wenger :

Filatures de laine Cardée de Drusenheim - Wenger :

Anciens établissements Ziegler : livre d'inventaires.

Grand livre et journal

Filatures de Blainville-sur-I'Eau : journal, novembre 1913-décembre 1914.

livre d'inventaires.

livre d'inventaires.

livre d'inventaires.

livre d'inventaires.

livre d'inventaires.

livre d'inventaires.

livre d'inventaires.

Filatures de Blainville-sur-I'Eau : journal, mars a ao(t 1915.

Filatures de Blainville-sur-I'Eau : journal, avril 1916 a mars 1917.

Filatures de Blainville-sur-I'Eau : journal, mars 1917 a octobre 1921.

Filatures de Blainville-sur-'Eau : journal, novembre 1921 a décembre 1922.

Filatures de Blainville-sur-I'Eau : journal, janvier 1923 a décembre 1925.

30

1910 - 1920

1919 - 1919

1929 - 1948

1948 - 1952

1952 - 1955

1955 - 1958

1958 - 1963

1963 - 1969

1919 - 1920

1913 - 1914

1915

1916 - 1917

1917 - 1921

1921 - 1922

1923 - 1925



1994 020 0323 Filatures de Blainville-sur-I'Eau : journal, janvier 1926-octobre 1929.

1926 - 1929
1994 020 0324 Filatures de Blainville-sur-I'Eau : journal, novembre 1929-février 1934.

1929 - 1934
1994 020 0325 Etablissements Choquel : journal, juillet 1931-décembre 1950.

1931 - 1950
1994 020 0326 CIC : journal, décembre 1916-juillet 1920.

1916 - 1920
1994 020 0327 CIC : journal, juillet 1920-mai 1925.

1920 - 1925
1994 020 0328 CIC : journal, mai 1925-décembre 1928.

1925 - 1928
1994 020 0329 CIC : journal, janvier 1929-novembre 1931.

1929 - 1931
1994 020 0330 CIC : journal, novembre 1931-février 1934.

1931 - 1934
1994 020 0331 CIC : journal, février 1934-décembre 1936.

1934 - 1936
1994 020 0332 CIC : journal, janvier 1937-octobre 1939.

1937 - 1939
1994 020 0333 CIC : journal, octobre 1939-avril 1942.

1939 - 1942
1994 020 0334 CIC : journal, avril 1942-mars 1945.

1942 - 1945
1994 020 0335 CIC : journal, mars 1945-ao(t 1948.

1945 - 1948
1994 020 0336 CIC : journal, septembre 1948-mars 1952.

1948 - 1952
1994 020 0337 CIC : journal récapitulatif.

1951
1994 020 0338 CIC : journal récapitulatif.
1952

31



1994 020 0339

1994 020 0340

1994 020 0341

1994 020 0342

1994 020 0343

1994 020 0344

1994 020 0345

1994 020 0346

1994 020 0347

1994 020 0348

1994 020 0349

1994 020 0350

1994 020 0351

1994 020 0352

1994 020 0353

1994 020 0354

CIC : journal récapitulatif.

CIC : journal récapitulatif.

CIC : journal récapitulatif.

CIC : journal récapitulatif.

CIC : journal récapitulatif.

CIC : journal récapitulatif.

CIC : journal récapitulatif.

CIC : journal récapitulatif.

CIC : journal récapitulatif.

CIC : journal, février 1966-décembre 1969.

Editions P. Clarence : journal.

Etablissements R. Cornille

Etablissements R. Cornille

Etablissements R. Cornille

Etablissements R. Cornille

Etablissements R. Cornille

: journal, janvier 1927-mars 1931.

: journal, mars 1931-juillet 1935.

: journal, aolt 1935-juin 1940.

: journal, juin 1940-décembre 1947.

: journal, décembre 1947-octobre 1954.

32

1953

1954

1955

1956

1957

1958

1959

1960

1961

1966 - 1969

1953 - 1971

1927 - 1931

1931 - 1935

1935 - 1940

1940 - 1947

1947 - 1954



1994 020 0355

1994 020 0356

1994 020 0357

1994 020 0358

1994 020 0359

1994 020 0360

1994 020 0361

1994 020 0362

1994 020 0363

1994 020 0364

1994 020 0365

1994 020 0366

1994 020 0367

1994 020 0368

1994 020 0369

1994 020 0370

Etablissements R. Cornille : journal, novembre 1959-septembre 1963.

Etablissements R. Cornille : journal, octobre 1963-juin 1967.

Moulinage du Cros : journal, mars 1956-janvier 1966.

Etablissements Desgenetais : journal, avril 1914-février 1918.

Etablissements Desgenetais : journal, février 1918-avril 1922.

Etablissements Desgenetais : journal, avril 1935-aolt 1936.

Etablissements Fauquet-Lemaitre : journal, novembre 1951-octobre 1965.

Cotonniere de Fives : journal, janvier 1963-octobre 1966.

Société immobiliere La Fouilleuse : journal, décembre 1971-décembre 1976.

L'Immobiliére textile : journal, octobre 1941-septembre 1970.

Anciens établissements Jalla : journal, juillet 1937-novembre 1938.

Anciens établissements Jalla : journal, décembre 1938-aodt 1940.

Anciens établissements Jalla : journal, septembre 1940-décembre 1942.

Anciens établissements Jalla : journal, janvier 1943-mars 1945.

Anciens établissements Jalla : journal, avril 1945-mai 1947.

Anciens établissements Jalla : journal, juin 1947-juillet 1949.

33

1959 - 1963

1963 - 1967

1956 - 1966

1914 - 1918

1918 - 1922

1935 - 1936

1951 - 1965

1963 - 1966

1971 - 1976

1941 - 1970

1937 - 1938

1938 - 1940

1940 - 1942

1943 - 1945

1945 - 1947

1947 - 1949



1994 020 0371

1994 020 0372

1994 020 0373

1994 020 0374

1994 020 0375

1994 020 0376

1994 020 0377

1994 020 0378

1994 020 0379

1994 020 0380

1994 020 0381

1994 020 0382

1994 020 0383

1994 020 0384

1994 020 0385

1994 020 0386

Anciens établissements Jalla

Anciens établissements Jalla

Anciens établissements Jalla

Anciens établissements Jalla

Anciens établissements Jalla

Anciens établissements Jalla

Etablissements Julliard & Fils

- journal, aolt 1949-mai 1951.

- journal, juin 1951-ao0t 1953.

: journal, septembre 1953-ao0t 1956.

: journal, septembre 1956-décembre 1963.

: journal, janvier 1964-décembre 1966.

: journal, octobre 1969-mai 1972.

: journal, mars 1926-janvier 1928.

Tissage de Julienrupt : journal, décembre 1916-octobre 1917.

Tissage de Julienrupt : journal, novembre 1917-novembre 1918.

Tissage de Julienrupt : journal, novembre 1935-septembre 1938.

Tissage de Julienrupt : journal, octobre 1938-juin 1942.

Tissage de Julienrupt : journal, juillet 1942-novembre 1945.

Tissage de Julienrupt : journal, décembre 1945-juin 1953.

Tissage de Julienrupt : journal, juillet 1953-juin 1961.

Tissage de Julienrupt : journal, juillet 1961-juin 1966.

Etablissements Kahn-Lang : journal, octobre 1909-février 1910.

34

1949 - 1951

1951 - 1953

1953 - 1956

1956 - 1963

1964 - 1966

1969 - 1972

1926 - 1928

1916 - 1917

1917 - 1918

1935 - 1938

1938 - 1942

1942 - 1945

1945 - 1953

1953 - 1961

1961 - 1966

1909 - 1910



1994 020 0387

1994 020 0388

1994 020 0389

1994 020 0390

1994 020 0391

1994 020 0392

1994 020 0393

1994 020 0394

1994 020 0395

1994 020 0396

1994 020 0397

1994 020 0398

1994 020 0399

1994 020 0400

1994 020 0401

1994 020 0402

Etablissements Kahn-Lang

Etablissements Kahn-Lang

Etablissements Kahn-Lang

Etablissements Kahn-Lang

Etablissements Kahn-Lang

Etablissements Kahn-Lang

Etablissements Kahn-Lang

Etablissements Kahn-Lang

Etablissements Kahn-Lang

Etablissements Kahn-Lang

Etablissements Kahn-Lang

Etablissements Kahn-Lang

Etablissements Kahn-Lang

Etablissements Kahn-Lang

Etablissements Kahn-Lang

Etablissements Kahn-Lang

: journal, juin-octobre 1910.

: journal, octobre 1910-février 1911.

: journal, février-juin 1911.

: journal, juin-octobre 1911.

: journal, octobre 1911-février 1912.

: journal, février-juin 1912.

: journal, juin-septembre 1912.

: journal, septembre 1912-janvier 1913.

: journal, janvier-mai 1913.

: journal, mai-septembre 1913.

: journal, septembre-décembre 1913.

: journal, décembre 1913-avril 1914.

: journal, avril-ao(t 1914.

: journal, aolt 1914-mars 1915.

: journal, mars-juillet 1915.

: journal, juillet-décembre 1915.

35

1910

1910 - 1911

1911

1911

1911 - 1912

1912

1912

1912 - 1913

1913

1913

1913

1913 - 1914

1914

1914 - 1915

1915

1915



1994 020 0403

1994 020 0404

1994 020 0405

1994 020 0406

1994 020 0407

1994 020 0408

1994 020 0409

1994 020 0410

1994 020 0411

1994 020 0412

1994 020 0413

1994 020 0414

1994 020 0415

1994 020 0416

1994 020 0417

1994 020 0418

Etablissements Kahn-Lang

Etablissements Kahn-Lang

Etablissements Kahn-Lang

Etablissements Kahn-Lang

Etablissements Kahn-Lang

Etablissements Kahn-Lang

Etablissements Kahn-Lang

Etablissements Kahn-Lang

Etablissements Kahn-Lang

Etablissements Kahn-Lang

Etablissements Kahn-Lang

Etablissements Kahn-Lang

Etablissements Kahn-Lang

Etablissements Kahn-Lang

: journal, décembre 1915-avril 1916.

: journal, avril-septembre 1916.

: journal, septembre 1916-février 1917.

: journal, février-juillet 1917.

: journal, juillet 1917-janvier 1918.

: journal, janvier-juillet 1918.

: journal, février-aoat 1919.

: journal, aolt 1919-janvier 1920.

: journal, janvier-juin 1920.

: journal, juin-novembre 1920.

: journal, novembre 1920-avril 1921.

: journal, avril-septembre 1921.

: journal, septembre 1921-février 1922.

: journal, septembre 1921 - février 1922.

Etablissements Laederich : journal, juillet-décembre.

Etablissements Laederich : journal, janvier 1967-décembre 1969.

36

1915 - 1916

1916

1916 - 1917

1917

1917 - 1918

1918

1919

1919 - 1920

1920

1920

1920 - 1921

1921

1921 - 1922

1921 - 1922

1966 - 1966

1967 - 1969



1994 020 0419 Etablissements Laederich : journal, janvier 1970-décembre 1971.

1970 - 1971

1994 020 0420 Magasins généraux de Marcg-en-Baroeul : journal, juillet 1947-décembre
1959.

1947 - 1959
1994 020 0421 Filatures et tissages de Nomexy (Vosges) : journal, juillet 1929-janvier 1934.

1929 - 1934
1994 020 0422 Filatures et tissages de Nomexy : journal, janvier 1934-décembre 1941.

1934 - 1941
1994 020 0423 Filatures et tissages de Nomexy : journal, janvier 1942-ao0t 1954.

1942 - 1954
1994 020 0424 Filatures et tissages de Nomexy : journal, mars 1964-avril 1967.

1964 - 1967
1994 020 0425 Société frangaise des ouates et cotons : journal, avril 1930-juin 1956.

1930 - 1956
1994 020 0426 Etablissements Pinton et fils : journal, novembre 1919-octobre 1923.

1919 - 1923
1994 020 0427 Etablissements Pinton et fils : journal, octobre 1923-mars 1926.

1923 - 1926
1994 020 0428 Manufactures de Senones : journal, juillet 1921-avril 1925.

1921 - 1925
1994 020 0429 Manufactures de Senones : journal, avril 1925 - septembre 1928.

1925 - 1928
1994 020 0430 Manufactures de Senones : journal, septembre 1928-mars 1931.

1928 - 1931
1994 020 0431 Manufactures de Senones : journal, avril 1931-juin 1933

1931 - 1933
1994 020 0432 Manufactures de Senones : journal, juillet 1933-juillet 1936.

1933 - 1936
1994 020 0433 Manufactures de Senones : journal, juillet 1936-septembre 1939.

1936 - 1939
1994 020 0434 Manufactures de Senones : journal, ao(t 1943-mars 1948.

1943 - 1948

37



1994 020 0435

1994 020 0436

1994 020 0437

1994 020 0438

1994 020 0439

1994 020 0440

1994 020 0441

1994 020 0442

1994 020 0443

1994 020 0444

1994 020 0445

1994 020 0446

1994 020 0447

1994 020 0448

Manufactures de Senones : journal, avril 1961-aolt 1968.

Manufactures de Senones : journal.

Société générale du coton industriel SOCO : journal, septembre 1916-juin
1918.

Société générale du coton industriel SOCO : journal, juin 1918-janvier 1922.

Société générale du coton industriel SOCO : journal, janvier 1922-septembre
1925.

Société générale du coton industriel SOCO : journal, septembre 1925-juin
1928.

Société générale du coton industriel SOCO : journal, juin 1928-aodt 1932.

Société générale du coton industriel SOCO : journal, ao(t 1932-février 1937.

Société générale du coton industriel SOCO : journal, février 1937-juin 1941.

Société générale du coton industriel SOCO : journal, juin 1941-janvier 1946.

Société générale du coton industriel SOCO : journal, janvier 1946-décembre 1948.

Société générale du coton industriel SOCO : journal, décembre 1948-juin
1950.

Société générale du coton industriel SOCO : journal, juillet 1950-juin 1951.

Société générale du coton industriel SOCO : journal, juillet 1951-décembre
1952.

38

1961 - 1968

1977

1916 - 1918

1918 - 1922

1922 - 1925

1925 - 1928

1928 - 1932

1932 - 1937

1937 - 1941

1941 - 1946

1946 - 1948

1948 - 1950

1950 - 1951

1951 - 1952



1994 020 0449

1994 020 0450

1994 020 0451

1994 020 0452

1994 020 0453

1994 020 0454

1994 020 0455

1994 020 0456

1994 020 0457

1994 020 0458

1994 020 0459

1994 020 0460

1994 020 0461

1994 020 0462

1994 020 0463

Société générale du coton industriel SOCO : journal, janvier 1953-décembre
1954.

Société générale du coton industriel SOCO : journal, janvier 1955-décembre
1956.

Société générale du coton industriel SOCO : journal, janvier 1957-décembre
1958.

Société générale du coton industriel SOCO : journal, décembre 1958-juin
1960.

Société générale du coton industriel SOCO : journal, juillet 1960-janvier 1962.

Société générale du coton industriel SOCO : journal, février 1962-juin 1963.

Filatures de Thaon : journal, janvier 1929-septembre 1959.

Société textile des Vosges : journal, octobre 1928-juin 1933.

Société textile des Vosges : journal, janvier 1936-ao0t 1939.

Société textile des Vosges : journal, septembre 1939-septembre 1944.

Société textile des Vosges : journal, octobre 1944-juin 1950.

Société textile des Vosges : journal, juillet 1950-juin 1954.

Anciens établissements Warnod-Boigeol : journal, janvier 1920-mai 1923.

Filatures Wenger a Drusenheim : journal, janvier 1920-mars 1927.

Filatures Wenger a Drusenheim : journal, avril 1927-mai 1935.

39

1953 - 1954

1955 - 1956

1957 - 1958

1958 - 1960

1960 - 1962

1962 - 1963

1929 - 1959

1928 - 1933

1936 - 1939

1939 - 1944

1944 - 1950

1950 - 1954

1920 - 1923

1920 - 1927

1927 - 1935



1994 020 0464

1994 020 0465

1994 020 0466

1994 020 0467

1994 020 0468

1994 020 0469

1994 020 0470

1994 020 0471

1994 020 0472

1994 020 0473

1994 020 0474

1994 020 0475

1994 020 0476

1994 020 0477

Filatures Wenger a Drusenheim : journal, mai 1935-décembre 1942.

Filatures Wenger a Drusenheim : journal, janvier 1947-septembre 1953.

Filatures Wenger a Drusenheim : journal, octobre 1953-janvier 1960.

Filatures Wenger a Drusenheim : journal, février 1960-février 1966.

Filatures Wenger a Drusenheim : journal, mars 1966-juin 1968.

Manufacture d'impression de Wesserling: journal, septembre 1933-

décembre 1938.

Manufacture d'impression de Wesserling : journal, janvier 1939-janvier 1942.

Manufacture d'impression de Wesserling : journal, janvier 1947-novembre
1957.

Manufacture d'impression de Wesserling : journal, décembre 1957-juin 1968.

Manufacture d'impression de Wesserling : journal, juin 1968-décembre 1971.

Anciens établissements Ziegler : journal, janvier 1925-décembre 1929.

Anciens établissements Ziegler : journal, janvier 1936-décembre 1945.

Anciens établissements Ziegler : journal, janvier 1946-juin 1958.

Comptabilité annexe

Livre de paye ou de salaire
CIC : relevé nominatif annuel des salaires (usine Renard).

40

1935 - 1942

1947 - 1953

1953 - 1960

1960 - 1966

1966 - 1968

1933 - 1938

1939 - 1942

1947 - 1957

1957 - 1968

1968 - 1971

1925 - 1929

1936 - 1945

1946 - 1958

1948



1994 020 1000

1994 020 0478

1994 020 0479

1994 020 0480

1994 020 0481

1994 020 0482

1994 020 0483

1994 020 0484

1994 020 0485

1994 020 0486

1994 020 0487

1994 020 0488

1994 020 0489

1994 020 0490

1994 020 0491

Livre mémorial
C.1.C. : livre mémorial.

Journal des ventes
CIC : journal des ventes, aolt-décembre 1919.

CIC : journal des ventes, janvier 1920-janvier 1921.

CIC : journal des ventes, novembre 1921-ao0t 1922.

CIC : journal des ventes, aolt 1922-ao0t 1923.

CIC : journal des ventes, mai 1924-janvier 1925.

CIC : journal des ventes, janvier 1925-février 1926.

CIC : journal des ventes, mai 1933- juillet 1936.

CIC : journal des ventes, aolt 1936-avril 1938.

CIC : journal des ventes de tissus, juillet 1919-décembre 1920.

CIC : journal des ventes de tissus, ao(t 1936-aolt 1937.

CIC : journal des ventes de filés, juillet 1919-décembre 1920.

CIC : journal des ventes de filés, janvier 1921-mars 1922.

CIC : journal des ventes de filés, mars 1933-décembre 1935.

CIC : journal des ventes de filés, janvier 1936-avril 1938.

41

s.d.

1919

1920 - 1921

1921 - 1922

1922 - 1923

1924 - 1925

1925 - 1926

1933 - 1936

1936 - 1938

1919 - 1920

1936 - 1937

1919-1920

1921-1922

1933 - 1935

1936 - 1938



1994 020 0492

1994 020 0493

1994 020 0494

1994 020 0495

1994 020 0496

1994 020 0497

1994 020 0498

1994 020 0499

1994 020 0500

1994 020 0501

1994 020 0502

1994 020 0503

1994 020 0504

1994 020 0505

1994 020 0506

Editions P. Clarence : journal des ventes, avril 1957-septembre 1959.

Editions P. Clarence : journal des ventes, octobre 1959-novembre 1961.

Anciens établissements Jalla : journal des ventes, juillet 1935-septembre

1938.

Etablissements Julliard & Fils : journal des ventes, octobre 1920-janvier

1921.

Tissages de Julienrupt :

Tissages de Julienrupt :

Tissages de Julienrupt :

Tissages de Julienrupt :

Tissages de Julienrupt :

Tissages de Julienrupt :

Tissages de Julienrupt :

Tissages de Julienrupt :

Tissages de Julienrupt :

Tissages de Julienrupt :

Tissages de Julienrupt :

journal des ventes, ao0t 1919-juin 1920.

journal des ventes, juin 1920-juillet 1921.

journal des ventes, aolt 1921-février 1922.

journal des ventes, mars-juin.

journal des ventes, juillet 1922-juillet 1923.

journal des ventes, juillet 1923-septembre 1924.

journal des ventes, septembre 1924-ao0t 1925.

journal des ventes, aolt 1925-juin 1926.

journal des ventes, ao0t 1931-juin 1932.

journal des ventes, juin 1932-janvier 1933.

journal des ventes, aolt 1933-février 1934.

42

1957 - 1959

1959 - 1961

1935 - 1938

1920 - 1921

1919 - 1920

1920 - 1921

1921 - 1922

1922 - 1922

1922 - 1923

1923 - 1924

1924 - 1925

1925 - 1926

1931 - 1932

1932 - 1933

1933 - 1934



1994 020 0507

1994 020 0508

1994 020 0509

1994 020 0510

1994 020 0511

1994 020 0512

1994 020 0513

1994 020 0514

1994 020 0515

1994 020 0516

1994 020 0517

1994 020 0518

1994 020 0519

Tissages de Julienrupt :

Tissages de Julienrupt :

Tissages de Julienrupt :

Tissages de Julienrupt :

Tissages de Julienrupt :

Tissages de Julienrupt :

Tissages de Julienrupt :

Tissages de Julienrupt :

Filatures et Tissages
septembre 1921.

journal des ventes, février-juillet.

journal des ventes, juillet 1934-janvier 1935.

journal des ventes, janvier-mai.

journal des ventes, mai-octobre.

journal des ventes, octobre 1935-mars 1936.

journal des ventes, avril-octobre.

journal des ventes, mars-octobre.

journal des ventes, octobre 1937-février 1938.

de Nomexy : journal des ventes, janvier 1919-

Pinton et Vincent : journal des ventes, juillet 1922-juin 1924.

Pinton et Vincent : journal des ventes, juin 1924-octobre 1925.

Pinton et Vincent : journal des ventes, octobre 1925-mars 1927.

Pinton et Vincent : journal des ventes, avril 1927-juin 1928.

43

1934 - 1934

1934 - 1935

1935

1935

1935 - 1936

1936

1937 - 1937

1937 - 1938

1919 - 1921

1922 - 1924

1924 - 1925

1925 - 1927

1927 - 1928



1994 020 0520

1994 020 0521

1994 020 0522

1994 020 0523

1994 020 0524

1994 020 0525

1994 020 0526

1994 020 0527

1994 020 0528

1994 020 0529

1994 020 0530

1994 020 0531

1994 020 0532

1994 020 0533

Manufacture de Senones : journal des ventes, juin-décembre 1920.

Manufacture de Senones : journal des ventes, aolt 1921-février 1923.

Manufacture de Senones : journal des ventes, avril 1924-janvier 1928.

Manufacture de Senones : journal des ventes, janvier 1936-avril 1938.

Manufacture de Senones : journal des ventes, mars 1948-mars 1954.

Manufacture de Senones : journal des ventes, mars 1969-ao0t 1973.

Filatures de Thaon : journal des ventes, janvier 1919-décembre 1921.

Filatures Wenger : journal des ventes, janvier 1920-décembre 1923.

Manufacture d'impression de Wesserling : journal des ventes, juillet 1934-
février 1935.

Manufacture d'impression de Wesserling : journal des ventes, février-mai
1935.

Manufacture d'impression de Wesserling : journal des ventes, mai-juillet
1935.

Manufacture d'impression de Wesserling : journal des ventes, juillet-octobre
1935.

Manufacture d'impression de Wesserling : journal des ventes, octobre 1935-
février 1936.

Manufacture d'impression de Wesserling : journal des ventes, février-mai
1936.

44

1920

1921 - 1923

1924 - 1928

1936 - 1938

1948 - 1954

1969 - 1973

1919 - 1921

1920 - 1923

1934 - 1935

1935

1935

1935

1935 - 1936

1936



1994 020 0534

1994 020 0535

1994 020 0536

1994 020 0537

1994 020 1001

1994 020 0538

1994 020 0539

1994 020 0540

1994 020 0541

1994 020 0542

1994 020 0543

1994 020 0544

1994 020 0545

1994 020 0546

1994 020 0547

1994 020 0548

Manufacture d'impression de Wesserling : journal des ventes, mai-juillet
1936.

Manufacture d'impression de Wesserling : journal des ventes, juillet-octobre
1936.

Manufacture d'impression de Wesserling : journal des ventes, octobre 1936-
janvier 1937.

Anciens Etablissements Ziegler : journal des ventes, janvier 1919-décembre
1921.

Non identifié : journal des ventes, ao(t 1929-mars 1930.

Journal de banque
Filature de Blainville-sur-I'Eau : journal de banque, mars 1920-juin 1922.

Filature de Blainville-sur-I'Eau : journal de banque, janvier 1925-décembre
1928.

Filature de Blainville-sur-I'Eau : journal de banque, janvier 1929-juin 1931.

C.I.C. : journal de banque débit, novembre 1918-janvier 1920.

C.I.C. : journal de banque crédit, novembre 1918-ao0t 1919.

C.I.C. : journal de banque crédit, aott-décembre 1919.

Editions P. Clarence : journal de banque, janvier 1957-novembre 1960.

Etablissements Jalla : journal de banque, janvier 1936-ao0t 1939.

Etablissements Juillard & Fils : journal de banque, mars 1923-mai 1926.

Manufactures de Senones : journal de banque, juillet 1938-mai 1940.

Manufactures de Senones : journal de banque, avril 1969-décembre 1974.

45

1936

1936

1936 - 1937

1919 - 1921

1929 - 1930

1920 - 1922

1925 - 1928

1929 - 1931

1918 - 1920

1918 - 1919

1919

1957 - 1960

1936 - 1939

1923 - 1926

1938 - 1940

1969 - 1974



1994 020 0991

1994 020 0549

1994 020 0550

1994 020 0551

1994 020 0552

1994 020 0553

1994 020 0554

1994 020 0555

1994 020 0556

1994 020 0557

1994 020 0558

1994 020 0559

1994 020 0560

1994 020 0561

B.N.C.I. : journal de banque crédit, juillet 1955 - décembre 1957.

Journal de caisse
Filature de Blainville-sur-I'Eau : journal de caisse, mai 1922-septembre 1930.

Filature de Blainville-sur-'Eau : journal de caisse, octobre 1930-novembre
1934,

Filature de Blainville-sur-I'Eau : journal de caisse, décembre 1934-novembre
1942,

Usine de Bohain : journal de caisse, septembre 1919-mars 1926.

Etablissements Choquel et Cie : journal de caisse, juillet 1938-mai 1948.

CIC : journal de petite caisse, mai 1927-a6ut 1930.

CIC : journal de caisse, janvier 1912-décembre 1916.

CIC : journal de caisse, janvier-décembre 1919.

CIC : journal de caisse, décembre 1919-février 1921.

CIC : journal de caisse, mars 1921-mars 1923.

CIC : journal de caisse, mars 1923-décembre 1925.

CIC : journal de caisse, janvier-décembre 1926.

CIC : journal de caisse, janvier-novembre 1927.

46

1955 - 1957

1922 - 1930

1930 - 1934

1934 - 1942

1919 - 1926

1938 - 1948

1927 - 1930

1912 - 1916

1919

1919 - 1921

1921 - 1923

1923 - 1925

1926

1927



1994 020 0562

1994 020 0563

1994 020 0564

1994 020 0565

1994 020 0566

1994 020 0567

1994 020 0568

1994 020 0569

1994 020 0570

1994 020 0571

1994 020 0572

1994 020 0573

1994 020 0574

1994 020 0575

1994 020 0576

1994 020 0577

CIC

CIC

CIC

CIC

CIC

CIC

CIC

CIC

CIC

CIC

CIC

CIC

CIC

CIC

CIC

CIC

: journal de caisse, novembre 1928-juin 1931.

: journal de caisse, juin 1931-juillet 1934.

: journal de caisse, aolt 1934-avril 1937.

: journal de caisse, avril 1937-novembre 1940.

: journal de caisse, décembre 1940-novembre 1945.

: journal de caisse, décembre 1945-novembre 1948.

: journal de caisse, décembre 1948-juin 1951.

: journal de caisse, juin 1951-ao0t 1953.

: journal de caisse, aolt 1953-septembre 1956.

: journal de caisse, octobre 1956-décembre 1959.

: journal de caisse, janvier 1960-juillet 1963.

: journal de caisse, juillet 1963-juillet 1965.

: journal de caisse tissage, janvier 1921-mars 1922.

: journal de caisse tissage, avril-décembre 1922.

: journal de caisse tissage, avril 1923-juin 1924.

: journal de caisse tissage, juin-décembre 1924.

47

1928 - 1931

1931 - 1934

1934 - 1937

1937 - 1940

1940 - 1945

1945 - 1948

1948 - 1951

1951 - 1953

1953 - 1956

1956 - 1959

1960 - 1963

1963 - 1965

1921 - 1922

1922

1923 - 1924

1924



1994 020 0578

1994 020 0579

1994 020 0580

1994 020 0581

1994 020 0582

1994 020 0583

1994 020 0584

1994 020 0585

1994 020 0586

1994 020 0587

1994 020 0588

1994 020 0589

1994 020 0590

1994 020 0591

1994 020 0592

1994 020 0593

CIC

CIC

CIC

CIC

CIC

CIC

CIC

CIC

CIC

CIC

CIC

CIC

CIC

CIC

CIC

CIC

: journal de caisse tissage, janvier-décembre 1925.

: journal de caisse tissage, octobre-décembre 1926.

: journal de caisse tissage, janvier-novembre 1927.

: journal de caisse tissage, novembre 1927-septembre 1928.

: journal de caisse tissage, septembre 1928-mai 1929.

: journal de caisse tissage, juin 1929-mars 1930.

: journal de caisse tissage, mars-septembre 1930.

: journal de caisse tissage, octobre 1930-avril 1931.

: journal de caisse tissage, avril-novembre 1931.

: journal de caisse tissage, novembre 1931-juin 1932.

: journal de caisse tissage, juin 1932-mars 1933.

: journal de caisse tissage, mars-septembre 1933.

: journal de caisse filature, décembre 1922-avril 1923.

: journal de caisse filature, mai 1923-février 1924.

: journal de caisse filature, février-décembre 1924.

: journal de caisse filature, janvier-novembre 1925.

48

1925

1926

1927

1927 - 1928

1928-1929

1929-1930

1930

1930 - 1931

1931

1931 - 1932

1932 - 1933

1933

1922 - 1923

1923 - 1924

1924

1925



1994 020 0594

1994 020 0595

1994 020 0596

1994 020 0597

1994 020 0598

1994 020 0599

1994 020 0600

1994 020 0601

1994 020 0602

1994 020 0603

1994 020 0604

1994 020 0605

1994 020 0606

1994 020 0607

1994 020 0608

1994 020 0609

CIC : journal de caisse filature, janvier-octobre 1926.
1926
CIC : journal de caisse filature, novembre 1927-aot 1928.
1927 - 1928
CIC : journal de caisse filature, septembre 1928-mars 1929.
1928 - 1929
CIC : journal de caisse filature, avril-octobre 1929.
1929
CIC : journal de caisse filature, novembre 1929-mars 1930.
1929 - 1930
CIC : journal de caisse filature, mars-aodt 1930.
1930
CIC : journal de caisse filature, ao(t-décembre 1930.
1930
CIC : journal de caisse filature, décembre 1930-mai 1931.
1930 - 1931
CIC : journal de caisse filature, mai-septembre 1931.
1931
CIC : journal de caisse filature, octobre 1931-février 1932.
1931-1932
CIC : journal de caisse filature, février-juillet 1932.
1932
CIC : journal de caisse filature, juillet-décembre 1932.
1932
CIC : journal de caisse filature, décembre 1932-mai 1933.
1932 - 1933
CITF : journal de caisse, aolt 1963-décembre 1966.
1963 - 1966
P. Clarence : journal de caisse, juin 1960-février 1964.
1960 - 1964
Desgenetais : journal de caisse, juin 1937-octobre 1970.
1937 - 1970

49



1994 020 0610

1994 020 0611

1994 020 0612

1994 020 0613

1994 020 0614

1994 020 0615

1994 020 0616

1994 020 0617

1994 020 0618

1994 020 0619

1994 020 0620

1994 020 0621

1994 020 0622

1994 020 0623

Cotonniere de Fives : journal de caisse.

Jalla : journal de caisse, aolt 1937-décembre 1940.

Etablissement Juillard & Fils : journal de caisse, février 1923-avril 1926.

1 ére

Tissage de Julienrupt : journal de caisse (
1919.

série), novembre 1917-janvier

Tissage de Julienrupt : journal de caisse (1°° série), aott 1919-janvier 1921,

Tissage de Julienrupt : journal de caisse (1% série), janvier 1921-juin 1922.

Tissage de Julienrupt : journal de caisse (1°° série), juillet 1922-ao0t 1925.

Tissage de Julienrupt : journal de caisse (2° série), décembre 1916-juillet
1928.

Tissage de Julienrupt : journal de caisse (2° série), aolt 1928-mai 1939.

Etablissements Kahn-Lang : journal de caisse, janvier 1932-décembre 1933.

Filatures de Longuaux : journal de caisse, février 1942-décembre 1948.

Filature et Tissage de Nomexy: journal de caisse (1°° série), janvier-
décembre 1918.

Filature et Tissage de Nomexy : journal de caisse, janvier 1919-décembre
1920.

1 ére

Filature et Tissage de Nomexy : journal de caisse (
mars 1922.

série), janvier 1921-

50

1944 - 1945

1940

1923 - 1926

1917 - 1919

1919 - 1921

1921 - 1922

1922 - 1925

1916 - 1928

1928 - 1939

1932 - 1933

1942 - 1948

1918

1919 - 1920

1921 - 1922



1994 020 0624

1994 020 0625

1994 020 0626

1994 020 0627

1994 020 0628

1994 020 0629

1994 020 0630

1994 020 0631

1994 020 0632

1994 020 0633

1994 020 0634

1994 020 0635

1994 020 0636

1994 020 0637

1994 020 0638

Filature et Tissage de Nomexy : journal de caisse (2° série), juillet 1918-
janvier 1926.

Filature et Tissage de Nomexy : journal de caisse (2° série), février 1926-avril
1954.

Organo synthése alsacienne : journal de caisse, décembre 1946-avril 1954.

Pinton et Vincent : journal de caisse, juillet 1922-mai 1925.

Cardé de Rouen : journal de caisse, aolt 1918-décembre 1919.

Cardé de Rouen : journal de caisse, avril 1921-mars 1922.

Manufacture de Senones : journal de caisse, juillet 1921-novembre 1925.

Manufacture de Senones : journal de caisse, novembre 1925-janvier1930.

Manufacture de Senones : journal de caisse, février 1930-mai 1933.

Manufacture de Senones : journal de caisse, mai 1933-décembre 1937.

Manufacture de Senones : journal de caisse, janvier 1938-aodt 1951.

Manufacture de Senones: journal de caisse, septembre 1951-décembre
1962.

Manufacture de Senones : journal de caisse, mars 1969-avril 1974.

Usine Manufacture de Senones : journal de caisse, janvier 1926-mai 1927.

Usine Manufacture de Senones : journal de caisse, mai 1927-juillet 1928.

51

1918 - 1926

1926 - 1954

1946 - 1957

1922 - 1925

1918 - 1919

1921 - 1922

1921 - 1925

1925 - 1930

1930 - 1933

1933 - 1937

1938 - 1951

1951 - 1962

1969 - 1974

1926 - 1927

1927 - 1928



1994 020 0639

1994 020 0640

1994 020 0641

1994 020 0642

1994 020 0643

1994 020 0644

1994 020 0645

1994 020 0646

1994 020 0647

1994 020 0648

1994 020 0649

1994 020 0650

1994 020 0651

1994 020 0652

Usine Manufacture de Senones : journal de caisse, aolt 1928-ao0t 1929.

Usine Manufacture de Senones : journal de caisse, aolt 1929-septembre
1930.

Usine Manufacture de Senones: journal de caisse, septembre 1930-
novembre 1931.

Usine Manufacture de Senones: journal de caisse, novembre 1931-
novembre 1932.

Usine Manufacture de Senones: journal de caisse, novembre 1932-
septembre 1933.

Manufacture de Senones: agenda de bureau avec dépenses de petite
caisse.

Filature de Thaon : journal de caisse, novembre 1917-janvier 1919.

Société textile des Vosges : journal de caisse, juillet 1933-mai 1937.

Filature Wenger a Drusenheim : journal de caisse, septembre-décembre
1919.

Filature Wenger a Drusenheim : journal de caisse, janvier 1920-avril 1921.

Filature Wenger a Drusenheim : journal de caisse, avril 1921-juillet 1922.

Filature Wenger a Drusenheim : journal de caisse, juillet 1922-mars 1924.

Filature Wenger a Drusenheim : journal de caisse, avril 1924-novembre
1925.

Filature Wenger a Drusenheim : journal de caisse, novembre 1925-décembre
1926.

52

1928 - 1929

1929 - 1930

1930 - 1931

1931 - 1932

1932 - 1933

1922 - 1922

1917 - 1919

1933 - 1937

1919

1920 - 1921

1921 - 1922

1922 - 1924

1924 - 1925

1925 - 1926



1994 020 0653

1994 020 0654

1994 020 0655

1994 020 0656

1994 020 0657

1994 020 0658

1994 020 0659

1994 020 0660

1994 020 0661

1994 020 0662

1994 020 0663

1994 020 0664

1994 020 0665

1994 020 0666

Filature Wenger a Drusenheim : journal de caisse, décembre 1926-décembre
1927.

Filature Wenger a Drusenheim : journal de caisse, janvier 1928-février 1929.

Filature Wenger a Drusenheim : journal de caisse, février 1919-avril 1930.

Filature Wenger a Drusenheim : journal de caisse, avril 1930-avril 1931.

Filature Wenger a Drusenheim : journal de caisse, avril 1931-avril 1932.

Filature Wenger a Drusenheim : journal de caisse, avril 1932-novembre
1933.

Filature Wenger a Drusenheim : journal de caisse, décembre 1933-novembre
1935.

Filature Wenger a Drusenheim : journal de caisse, juillet-novembre 1938.

Filature Wenger a Drusenheim : journal de caisse, janvier 1946-février 1947.

Etablissements Warnod-Boigeol : journal de caisse, décembre 1910-janvier
1918.

Etablissements Warnod-Boigeol : journal de caisse, aolt 1920-novembre
1923.

Manufacture d'impression Wesserling : journal de caisse, décembre 1933-
février 1940.

Non identifié : journal de caisse, juillet 1922-juin 1925.

Non identifié : journal de caisse, juin 1925 - octobre 1927.

53

1926 - 1927

1928 - 1929

1919 - 1930

1930 - 1931

1931 - 1932

1932 - 1933

1933 - 1935

1938

1946 - 1947

1910 - 1918

1920 - 1923

1933 - 1940

1922 - 1925

1925 - 1927



1994 020 0667

1994 020 0668

1994 020 0669

1994 020 0670

1994 020 0671

1994 020 0672

1994 020 0673

1994 020 0674

1994 020 0675

1994 020 0676

1994 020 0677

1994 020 0678

1994 020 0679

1994 020 0680

Non identifié : journal de caisse, octobre 1927-juin 1928.

Journal des effets a recevoir

Manufacture de Blainville : journal des effets a recevoir, décembre 1929-
octobre 1933.

C.I.C. : journal des effets a recevoir, janvier-décembre 1919.

C.I.C. : journal des effets a recevoir, octobre 1921-juin 1922.

C.I.C. : journal des effets a recevoir, juin 1922-avril 1923.

C.I.C. : journal des effets a recevoir, février 1924-décembre 1925.

C.I.C. : journal des effets a recevoir (entrées), janvier 1926-mars 1927.

C.I1.C. : journal des effets a recevoir (entrées), avril 1927-janvier 1928.

C.I.C. : journal des effets a recevoir (entrées), mars 1928-février 1929.

C.I.C. : journal des effets a recevoir (entrées), février 1929-février 1930.

C.I.C. : journal des effets a recevoir (entrées), septembre 1930 - mars 1931.

C.I1.C. : journal des effets a recevoir (entrées), avril 1931 - janvier 1933.

C.I.C. : journal des effets a recevoir (entrées), septembre 1933-avril 1934.

C.I1.C. : journal des effets a recevoir (entrées), mai-novembre 1935.

54

1927 - 1928

1929 - 1933

1919

1921 - 1922

1922 - 1923

1924 - 1925

1926 - 1927

1927 - 1928

1928 - 1929

1929 - 1930

1930 - 1931

1931 - 1933

1933 - 1934

1935



1994 020 0681

1994 020 0682

1994 020 0683

1994 020 0684

1994 020 0685

1994 020 0686

1994 020 0687

1994 020 0688

1994 020 0689

1994 020 0690

1994 020 0691

1994 020 0692

1994 020 0693

1994 020 0694

1994 020 0695

C.I.C. : journal des effets a recevoir (entrées), février 1938-février 1941.

C.I.C. : journal des effets a recevoir (sorties), janvier-aot 1928.

C.I.C. : journal des effets a recevoir (sorties), novembre 1929-mai 1930.

C.I.C. : journal des effets a recevoir (sorties), décembre 1930-juin 1931.

C.I.C. : journal des effets a recevoir (sorties), décembre 1933-juin 1934.

C.I.C. : journal des effets a recevoir (sorties), janvier-juillet 1935.

Anciens établissements Jalla : journal des effets a recevoir, ao(t 1935-mai

1938.

Tissage de Julienrupt : journal des effets a recevoir, novembre 1920-mai

1921.

Tissage de Julienrupt :

Tissage de Julienrupt :

Tissage de Julienrupt :

Tissage de Julienrupt :

Tissage de Julienrupt :

Filature et Tissage Nomexy : journal des effets a recevoir, décembre 1929-

mars 1936.

Manufacture de Senones : journal des effets a recevoir (entrées), décembre

1922-juillet 1923.

journal des effets a recevoir, juillet-décembre 1934.

journal des effets a recevoir, février-juillet 1936.

journal des effets a recevoir, juillet 1936-février 1938.

journal des effets a recevoir, aolt 1937-février 1938.

journal des effets a recevoir, février 1938-mai 1939.

55

1938 - 1941

1928

1929 - 1930

1930 - 1931

1933 - 1934

1935

1935 - 1938

1920 - 1921

1934

1936

1936 - 1938

1937 - 1938

1938 - 1939

1929 - 1936

1922 - 1923



1994 020 0696

1994 020 0697

1994 020 0698

1994 020 0699

1994 020 0700

1994 020 0701

1994 020 0702

1994 020 0703

1994 020 0704

1994 020 0705

1994 020 0706

1994 020 0707

1994 020 0708

Manufacture de Senones : journal des effets a recevoir (entrées), juillet 1923-
février 1924.

Manufacture de Senones : journal des effets a recevoir (entrées), novembre
1924-juin 1925.

Manufacture de Senones : journal des effets a recevoir (entrées), juillet 1925-
mars 1926.

Manufacture de Senones : journal des effets a recevoir (entrées), février
1927-janvier 1928.

Manufacture de Senones : journal des effets a recevoir (entrées), juillet 1929-
aolt 1930.

Manufacture de Senones : journal des effets a recevoir (entrées),décembre
1930-octobre 1931.

Manufacture de Senones : journal des effets a recevoir (entrées), avril 1933-
mai 1934.

Manufacture de Senones : journal des effets a recevoir (entrées), mai 1934-
mai 1935.

Manufacture de Senones : journal des effets a recevoir (entrées), mai-
septembre 1937.

Manufacture de Senones : journal des effets a recevoir (sorties), décembre
1930-mai 1931.

Manufacture de Senones : journal des effets a recevoir (sorties), juillet 1932-
janvier 1933.

Manufacture de Senones: journal des effets a recevoir (sorties), juin-
décembre 1934.

Manufacture de Senones: journal des effets a recevoir (sorties), juin-
novembre 1935.

56

1923 - 1924

1924 - 1925

1925 - 1926

1927 - 1928

1929 - 1930

1930 - 1931

1933 - 1934

1934 - 1935

1937

1930 - 1931

1932 - 1933

1934

1935



1994 020 0709

1994 020 0710

1994 020 0711

1994 020 0712

1994 020 0713

1994 020 0714

1994 020 0715

1994 020 0716

1994 020 0717

1994 020 0718

1994 020 0719

1994 020 0720

1994 020 0721

Manufacture de Senones : journal des effets a recevoir (sorties), septembre
1938-novembre 1942.

Filature de Thaon : journal des effets a recevoir, janvier 1929-mars 1936.

Manufacture d'impression de Wesserling : journal des effets a recevoir, mars-
juin 1935.

Manufacture d'impression de Wesserling : journal des effets a recevoir,
février 1936-avril 1940.

Filatures Wenger a Drusenheim : journal des effets a recevoir, octobre-
décembre 1919.

Filatures Wenger a Drusenheim : journal des effets a recevoir, septembre
1923-avril 1925.

Filatures Wenger a Drusenheim : journal des effets a recevoir, décembre
1927-mai 1931.

Filatures Wenger a Drusenheim : journal des effets a recevoir, janvier 1935-
septembre 1938.

Anciens Etablissements Ziegler : journal des effets a recevoir, janvier 1935-

septembre 1938.

Journal des recettes
Manufacture de Senones : journal des recettes, juin-octobre 1937.

Manufacture de Senones : journal des recettes, novembre 1937-mars 1938.

Manufacture de Senones : journal des recettes, avril-aolt 1938.

Manufacture de Senones : journal des recettes, septembre-décembre 1938.

57

1942

1929 - 1936

1935

1936 - 1940

1919

1923 - 1925

1927 - 1931

1935 - 1938

1935 - 1938

1937

1937 - 1938

1938

1938



1994 020 0722

1994 020 0723

1994 020 0724

1994 020 0725

1994 020 0726

1994 020 0727

1994 020 0728

1994 020 0729

1994 020 0730

1994 020 0731

1994 020 0732

1994 020 0733

1994 020 0734

Manufacture de Senones : journal des recettes, janvier-avril 1939.

Frét fluvial : journal des recettes, aoGt-novembre 1916.

Journal des réglements
C.I.C. : journal des réglements, février 1921-aolt 1922.

Tissage de Julienrupt : journal des réglements, juillet1931-novembre 1935.

Etablissements Kahn-Lang : journal des réglements, janvier 1932-avril 1933.

Filature et Tissage de Nomexy : journal des reglements, janvier 1932-avril
1933

Manufacture de Senones : journal des réglements, février-décembre 1929.

Manufacture de Senones : journal des réglements, mars 1933-janvier 1934.

Manufacture de Senones : journal des réglements, janvier-novembre 1934.

Manufacture de Senones : journal des reglements, avril 1938-septembre
1939.

M.I. Wesserling : journal des réglements, décembre 1933-ao0t 1934.

Anciens Etablissements Ziegler : journal des réglements, décembre 1933-
aolt 1934.

Journal des frais d'exploitation
C.I.C. : journal des frais d'exploitation, novembre 1918-octobre 1919.

58

1939

1916

1931 - 1922

1931 - 1935

1932 - 1933

1932 - 1933

1929

1933 - 1934

1934

1938 - 1939

1933 - 1934

1933 - 1934

1918 - 1919



1994 020 0735

1994 020 0736

1994 020 0737

1994 020 0738

1994 020 0739

1994 020 0740

1994 020 0741

1994 020 0742

1994 020 0743

1994 020 0744

1994 020 0745

1994 020 0746

1994 020 0747

C.I1.C. : journal des frais d'exploitation, janvier 1925-décembre 1927.

C.I.C. : journal des frais d'exploitation, janvier 1931-décembre 1932.

C.I.C. : journal des frais d'exploitation, décembre 1934-juin 1936.

C.I.C. : journal des frais d'exploitation, juin 1936-septembre 1937.

Etablissements Juillard & Fils : journal des frais d'exploitation, janvier 1932-
janvier 1934.

Tissage de Julienrupt : journal des frais d'exploitation, ao(t 1919-juin 1921.

Filature et Tissage de Nomexy : journal des frais d'exploitation, janvier-
décembre 1919.

Manufacture de Senones : journal des frais d'exploitation, janvier-juin 1925.

Manufacture de Senones : journal des frais d'exploitation, juin 1925-ao(t
1927.

Manufacture de Senones: journal des frais d'exploitation, aolGt 1927-
novembre 1928.

Filature de Thaon : journal des frais d'exploitation, juillet 1918-décembre

1919.

Journal des frais généraux
C.I.C. : journal des frais généraux, juillet 1919-novembre 1920.

C.I.C. : journal des frais généraux, juillet 1928-aolt 1930.

59

1925 - 1927

1931 - 1932

1934 - 1936

1936 - 1937

1932 - 1934

1919 - 1921

1919

1925

1925 - 1927

1927 - 1928

1918-1919

1919 - 1920

1928 - 1930



1994 020 0748

1994 020 0749

1994 020 0750

1994 020 0999

1994 020 0751

1994 020 0752

1994 020 0996

1994 020 0753

1994 020 0754

1994 020 0755

1994 020 0756

1994 020 0757

1994 020 0758

1994 020 0759

C.I.C. : journal des frais généraux, septembre 1930-mars 1932.

C.I.C. : journal des frais généraux, décembre 1936-septembre 1938.

C.I.C. : journal des frais généraux, octobre 1938.

C.I.C. : journal des frais généraux, 1938-1946.

Anciens Etablissements Jalla : journal des frais généraux, juillet 1937-janvier
1939.

Manufacture de Senones : journal des frais généraux, janvier 1933-décembre
1935.

Non identifié : journal des frais généraux.

Journal des effets a payer
C.I.C. : journal des effets a payer, janvier 1920-février 1922.

C.I.C. : journal des effets a payer, mars 1922-février 1925.

C.I1.C. : journal des effets a payer, mars 1925-juillet 1930.

Anciens Etablissements Jalla : journal des effets & payer, décembre 1937-
mars 1940.

Tissage Julienrupt : journal des effets a payer, avril 1926-octobre 1930.

Filature et Tissage de Nomexy : journal des effets a payer, septembre 1925-
mai 1929.

Filature et Tissage de Nomexy : journal des effets a payer, juin 1929-mars
1939.

60

1930 - 1932

1936 - 1938

1938

1938 - 1946

1937 - 1939

1933 - 1935

1933 - 1956

1920 - 1922

1922 - 1925

1925 - 1930

1937 - 1940

1926 - 1930

1925 - 1929

1929 - 1939



1994 020 0760

1994 020 0761

1994 020 0762

1994 020 0763

1994 020 0764

1994 020 0765

1994 020 0766

1994 020 0767

1994 020 0768

1994 020 0769

1994 020 0770

1994 020 0771

1994 020 0772

Filature et Tissage de Nomexy : journal des effets a payer, avril 1939-mai
1941.

Manufacture de Senones : journal des effets a payer, avril 1937-octobre
1938.

Filature de Thaon : journal des effets a payer, janvier 1930-octobre 1939.

Filature de Thaon : journal des effets a payer, novembre 1939-mai 1941.

Filature Wenger a Drusenheim : journal des effets a payer, juin 1927-juin
1934.

M.l. Wesserling : journal des effets a payer, janvier 1934-mai 1940.

Anciens Etablissements Ziegler : journal des effets & payer, juillet 1918-
septembre 1922.

Anciens Etablissements Ziegler : journal des effets a payer, juillet 1918-
septembre 1922.

Anciens Etablissements Ziegler : journal des effets & payer, septembre 1922-

septembre 1926.

Journal des transactions diverses
C.I.C. : journal des transactions diverses, janvier-septembre 1920.

C.I.C. : journal des transactions diverses, septembre 1920-décembre 1920.

C.I.C. : journal des transactions diverses, mars-juillet 1921.

C.I.C. : journal des transactions diverses, juillet 1928-février 1929.

61

1939 - 1941

1937 - 1938

1930 - 1939

1939 - 1941

1927 - 1934

1934 - 1940

1918 - 1922

1918 - 1922

1922 - 1926

1920

1920

1921

1928 - 1929



1994 020 0773

1994 020 0774

1994 020 0775

1994 020 0776

1994 020 0777

1994 020 0778

1994 020 0779

1994 020 0780

1994 020 0781

1994 020 0782

1994 020 0783

1994 020 0784

1994 020 0785

1994 020 0786

1994 020 0787

C.I.C.

C.I.C.

C.I.C.

C.I.C.

C.I.C.

C.I.C.

C.I.C.

C.I.C.

: journal des transactions diverses, juin-octobre 1929.

1929
. - journal des transactions diverses, janvier-décembre 1930.
1930
: journal des transactions diverses, décembre 1930-juin 1931.
1930 - 1931
. - journal des transactions diverses, janvier-aolt 1932.
1932
: journal des transactions diverses, juillet-décembre 1933.
1933
. - journal des transactions diverses, janvier-septembre 1934.
1934
: journal des transactions diverses, février-septembre 1935.
1935
. - journal des transactions diverses, mai 1936-janvier 1937.
1936 - 1937
: journal des transactions diverses, décembre 1950-décembre 1951.
1950 - 1951
. - journal des transactions diverses, décembre 1951 - décembre 1952.
1951 - 1952
: journal des transactions diverses, mai 1954-juin 1955.
1954 - 1955
. - journal des transactions diverses, juillet 1955-septembre 1956.
1955 - 1956
: journal des transactions diverses, octobre 1956-novembre 1957.
1956 - 1957
. - journal des transactions diverses, décembre 1957-décembre 1958.
1957 - 1958
: journal des transactions diverses, décembre 1958-décembre 1959.
1958 - 1959

62



1994 020 0788

1994 020 0789

1994 020 0790

1994 020 0791

1994 020 0792

1994 020 0793

1994 020 0794

1994 020 0795

1994 020 0796

1994 020 0797

1994 020 0798

1994 020 0799

1994 020 0800

Moulinage du Cros : journal des transactions diverses, décembre 1947-juin
1963.

Anciens Etablissements Jalla : journal des transactions diverses, juillet 1937-
septembre 1941.

Anciens Etablissements Jalla : journal des transactions diverses, octobre
1941-juillet 1947.

Anciens Etablissements Jalla : journal des transactions diverses, ao(it 1947-
décembre 1952.

Anciens Etablissements Jalla : journal des transactions diverses, janvier
1953-a00t 1960.

Anciens Etablissements Jalla : journal des transactions diverses, septembre
1960-février 1966.

Anciens Etablissements Jalla : journal des transactions diverses, mars 1966-
aoat 1970.

Tissage de Julienrupt : journal des transactions diverses, février-juin 1922.

Tissage de Julienrupt : journal des transactions diverses, juillet 1931-mai
1932.

Tissage de Julienrupt : journal des transactions diverses, mars-décembre
1933.

Tissage de Julienrupt : journal des transactions diverses, décembre 1933-
octobre 1934.

Tissage de Julienrupt : journal des transactions diverses, novembre 1934-
octobre 1935.

Tissage de Julienrupt : journal des transactions diverses, octobre 1936-
octobre 1937.

63

1947 - 1963

1937 - 1941

1941 - 1947

1947 - 1952

1953 - 1960

1960 - 1966

1966 - 1970

1922

1931 - 1932

1933

1933 - 1934

1934 - 1935

1936 - 1937



1994 020 0801

1994 020 0802

1994 020 0803

1994 020 0804

1994 020 0805

1994 020 0806

1994 020 0807

1994 020 0808

1994 020 0809

1994 020 0810

1994 020 0811

1994 020 0812

1994 020 0813

Etablissements Kahn Lang et Manuel : journal des transactions diverses,
janvier-décembre 1931.

Filature et Tissage des Longuaux : journal des transactions diverses, janvier
1941-janvier 1949.

Filature et Tissage de Nomexy : journal des transactions diverses, octobre
1925-avril 1927.

Filature et Tissage de Nomexy : journal des transactions diverses, janvier
1928-septembre 1929.

Filature et Tissage de Nomexy : journal des transactions diverses, octobre
1929-juillet 1931.

Filature et Tissage de Nomexy : journal des transactions diverses, ao(t 1931-
avril 1935.

Filature et Tissage de Nomexy : journal des transactions diverses, mai 1935-
octobre 1943.

Filature et Tissage de Nomexy : journal des transactions diverses, juillet
1960-décembre 1965.

Filature et Tissage de Nomexy : journal des transactions diverses, janvier
1966-juin 1970.

Manufacture de Senones : journal des transactions diverses, octobre 1922-
décembre 1923.

Manufacture de Senones : journal des transactions diverses, mars-décembre
1925.

Manufacture de Senones : journal des transactions diverses, décembre 1925-
avril 1927.

Manufacture de Senones : journal des transactions diverses, avril 1927-
octobre 1928.

64

1931

1941 - 1949

1925 - 1927

1928 - 1929

1929 - 1931

1931 - 1935

1935 - 1943

1960 - 1965

1966 - 1970

1922 - 1923

1925

1925 - 1927

1927 - 1928



1994 020 0814

1994 020 0815

1994 020 0816

1994 020 0817

1994 020 0818

1994 020 0819

1994 020 0820

1994 020 0821

1994 020 0822

1994 020 0823

1994 020 0824

1994 020 0825

1994 020 0826

Manufacture de Senones : journal des transactions diverses, novembre 1928-
mars 1930.

Manufacture de Senones : journal des transactions diverses, mars 1930-
décembre 1931.

Manufacture de Senones: journal des transactions diverses, janvier-
septembre 1932.

Manufacture de Senones : journal des transactions diverses, ao(t 1934-
septembre 1935.

Manufacture de Senones : journal des transactions diverses, septembre
1935-juin 1936.

Manufacture de Senones : journal des transactions diverses, octobre 1936-
juin 1937.

Manufacture de Senones : journal des transactions diverses, juin-octobre
1938.

Manufacture de Senones : journal des transactions diverses, octobre 1938-
mars 1939.

Manufacture de Senones : journal des transactions diverses, mars 1939-
février 1940.

Manufacture de Senones : journal des transactions diverses, mars-décembre
1940.

Manufacture de Senones: journal des transactions diverses, janvier-
novembre 1941.

Manufacture de Senones : journal des transactions diverses, juillet 1943-
mars 1945.

Manufacture de Senones : journal des transactions diverses, avril 1945-juin
1946.

65

1928 - 1930

1930 - 1931

1932

1934 - 1935

1935 - 1936

1936-1937

1938

1938 - 1939

1939 - 1940

1940

1941

1943 - 1945

1945 - 1946



1994 020 0827

1994 020 0828

1994 020 0829

1994 020 0830

1994 020 0831

1994 020 0832

1994 020 0833

1994 020 0834

1994 020 0835

1994 020 0836

1994 020 0837

1994 020 0838

1994 020 0839

1994 020 0840

Manufacture de Senones : journal des transactions diverses, juillet 1946-mai
1949.

S.0.C.O. : journal des transactions diverses, juin 1952-janvier 1961.

SO.PAR.CO.DHA. :
novembre 1957.

journal des transactions diverses, novembre 1954-

SO.PAR.CO.DHA. : journal des transactions diverses, décembre 1959-juin
1962.

Filature de Thaon : journal des transactions diverses, juillet 1918-ao0t 1919.

Filature de Thaon : journal des transactions diverses, mai 1920-avril 1921.

Filature de Thaon : journal des transactions diverses, avril 1921-avril 1922.

Filature de Thaon : journal des transactions diverses, juin 1924-juin 1926.

Filature de Thaon : journal des transactions diverses, décembre 1926-juin
1928.

Filature de Thaon : journal des transactions diverses, janvier 1939-juin 1949.

Société Textile des Vosges : journal des transactions diverses, octobre 1934-
aodt 1936.

Filatures de laine Cardée de Drusenheim - Wenger : journal des transactions
diverses, janvier 1922-mai 1923.

Filatures de laine Cardée de Drusenheim - Wenger : journal des transactions
diverses, juin 1923-septembre 1924.

Filatures de laine Cardée de Drusenheim - Wenger : journal des transactions
diverses, septembre 1924-septembre 1925.

66

1946 - 1949

1952 - 1961

1954 - 1957

1959 - 1962

1918 - 1919

1920 - 1921

1921 - 1922

1924 - 1926

1926 - 1928

1939- 1949

1934 - 1936

1922 - 1923

1923 - 1924

1924 - 1925



1994 020 0841

1994 020 0842

1994 020 0843

1994 020 0844

1994 020 0845

1994 020 0846

1994 020 0847

1994 020 0848

1994 020 0849

1994 020 0850

1994 020 0851

1994 020 0852

1994 020 0853

Filatures de laine Cardée de Drusenheim -

diverses, aolt 1926-janvier 1927.

Filatures de laine Cardée de Drusenheim -

diverses, avril 1931-mai 1932.

Filatures de laine Cardée de Drusenheim -

diverses, aolt 1933-décembre 1934.

Filatures de laine Cardée de Drusenheim -

diverses, juillet 1947-mars 1956.

Filatures de laine Cardée de Drusenheim -

diverses, avril 1956-juillet 1963.

Filatures de laine Cardée de Drusenheim -

diverses, aolt 1963-novembre 1970.

Manufacture d'impression de Wesserling :

septembre 1935-ao0t 1936.

Manufacture d'impression de Wesserling
ao(t 1936-juin 1937.

Manufacture d'impression de Wesserling
avril 1938-février 1939.

Manufacture d'impression de Wesserling :

septembre 1947-décembre 1958.

Manufacture d'impression de Wesserling
janvier 1959-octobre 1963.

Wenger : journal des transactions

Wenger : journal des transactions

Wenger : journal des transactions

Wenger : journal des transactions

Wenger : journal des transactions

Wenger : journal des transactions

journal des transactions diverses,

: journal des transactions diverses,

: journal des transactions diverses,

journal des transactions diverses,

: journal des transactions diverses,

1926 - 1927

1931 - 1932

1933 - 1934

1947 - 1956

1956 - 1963

1963 - 1970

1935 - 1936

1936 - 1937

1938 - 1939

1947 - 1958

1959 - 1963

Anciens Etablissements Ziegler : journal des transactions diverses, juillet 1920-décembre

1922.

Anciens Etablissements Ziegler :
septembre 1946-mai 1955.

journal des

transactions diverses,

67

1920 - 1922

1946 - 1955



1994 020 0854

1994 020 0855

1994 020 0856

1994 020 0857

1994 020 0858

1994 020 0859

1994 020 0860

1994 020 0861

1994 020 0862

Anciens Etablissements Ziegler : journal des transactions diverses, juin 1955-
juin 1963.

Anciens Etablissements Ziegler : journal des transactions diverses, juillet

1963-janvier 1968.

Journal des opérations diverses

Filature de Blainville : journal des opérations diverses, janvier 1925-
décembre 1928.

Filature de Blainville : journal des opérations diverses, janvier 1929-avril
1931.

Editions P. Clarence : journal des opérations diverses, janvier 1956-février
1962.

Anciens Etablissements Jalla : journal des opérations diverses, juin 1936-
décembre 1945.

Etablissements Kahn-Lang : journal des opérations diverses, octobre 1927-
juin 1929.

Etablissements Kahn-Lang : journal des opérations diverses, ao(t-décembre
1930.

Filature de Thaon : journal des opérations diverses, octobre 1917-ao0t 1918.

APPROVISIONNEMENTS ET FABRICATIONS

Approvisionnements

Entrée et sortie des approvisionnements

68

1955 - 1963

1963 - 1968

1925 - 1928

1929 - 1931

1956 - 1962

1936 - 1945

1927 - 1929

1930

1917 - 1918



1994 020 0863

1994 020 0864

1994 020 0865

1994 020 0866

1994 020 0867

1994 020 0868

1994 020 0869

1994 020 0870

1994 020 0871

1994 020 0872

1994 020 0873

1994 020 0874

1994 020 0875

1994 020 0876

1994 020 0877

C.I.C.

C.I.C.

C.I.C.

C.I.C.

C.I.C.

C.I.C.

C.I.C.

C.I.C.

: journal des achats, juillet 1919-juillet 1920.

. - journal des achats, ao(t 1920-février 1921.

: journal des achats, mars 1921-mars 1922.

. . journal des achats, mars 1922-mai 1923.

: journal des achats, mars 1925-novembre 1926.

. . journal des achats, décembre 1926-juin 1928.

: journal des achats, ao(t 1929-octobre 1930.

. - journal des achats, janvier-septembre 1932.

: journal des achats tissus, juillet-décembre 1919.

: journal des achats tissus, janvier 1921-mars 1922.

. . journal des achats tissus, janvier 1926-juin 1928.

: journal des achats tissus, juillet 1928-décembre 1933.

. - journal des achats coton, juillet 1928-décembre 1933.

: journal des achats filés, janvier 1921-mars 1922.

. . journal des achats filés, janvier-avril 1927.

69

1919 - 1920

1920 - 1921

1921 - 1922

1922 - 1923

1925 - 1926

1926 - 1928

1929 - 1930

1932

1919

1922

1926 - 1928

1928 - 1933

1928 - 1933

1921 - 1922

1927



1994 020 0878

1994 020 0879

1994 020 0880

1994 020 0881

1994 020 0882

1994 020 0883

1994 020 0884

1994 020 0885

1994 020 0886

1994 020 0887

1994 020 0888

1994 020 0889

1994 020 0890

1994 020 0891

1994 020 0892

1994 020 0893

C.I.C.

C.I.C.

C.I.C.

C.I.C.

C.I.C.

C.I.C.

Etablissements Juillard & Fils : journal des achats, janvier 1932-mars 1934.

: journal des achats filés, juillet 1928-septembre 1932.

. - journal des achats filés, octobre 1932-juin 1937.

: journal des achats filés, juillet 1937-octobre 1938.

. - journal des approvisionnements, septembre 1922-septembre 1924.

: journal des approvisionnements, septembre 1924-décembre 1925.

. - journal des approvisionnements, janvier-décembre 1926.

: journal des approvisionnements, janvier 1927-juin 1928.

. - journal des approvisionnements, avril 1930-mai 1933.

: journal des approvisionnements, mai 1933-juin 1934.

. - journal des approvisionnements, juillet 1934-mai 1935.

: journal des approvisionnements, décembre 1936-septembre 1937.

. - journal des approvisionnements, juin-octobre 1938.

Tissage de Julienrupt : journal des achats, septembre 1917-janvier 1923.

Filature et Tissage de Nomexy : journal des achats, janvier-aoGt 1919.

Filature et Tissage de Nomexy : journal des achats, juillet-décembre 1920.

70

1928 - 1932

1932 - 1937

1937 - 1938

1922 - 1924

1924 - 1925

1926

1927 - 1928

1930 - 1933

1933 - 1934

1934 - 1935

1936 - 1937

1938

1932 - 1934

1917 - 1923

1919

1920



1994 020 0894

1994 020 0895

1994 020 0896

1994 020 0897

1994 020 0898

1994 020 0997

1994 020 0899

1994 020 0900

1994 020 0901

1994 020 0902

1994 020 0903

1994 020 0904

1994 020 0905

1994 020 0906

Filature et Tissage de Nomexy : journal des achats (filature), janvier 1919-
septembre 1922.

Etablissements Pinton & Vincent : journal des achats, juillet 1922-février
1924.

Etablissements Pinton & Vincent : journal des achats, février 1924-ao(t 1925.

Etablissements Pinton & Vincent : journal des achats, aott 1925-juillet 1927.

Etablissements Pinton & Vincent : journal des achats, ao(t 1927-décembre
1929.

Manufacture de Senones : journal centralisateur des achats, juillet 1928-juin 1932.

Manufacture de Senones : journal des achats, décembre 1924-ao0t 1926.

Manufacture de Senones : journal des achats, aoGt 1926-juin 1928.

Manufacture de Senones : journal des achats, juillet 1928-juillet 1936.

Manufacture de Senones : journal des achats filés, aolt 1936-octobre 1938.

Manufacture de Senones : journal des achats filés, novembre 1928-auvril
1936.

Manufacture de Senones : journal des achats tissus, mai 1936-octobre 1938.

Manufacture de Senones : journal des achats tissus, juillet 1936-mars 1938.

Manufacture de Senones: journal des approvisionnements, avril-octobre
1938.

71

1919 - 1922

1922-1924

1924 - 1925

1925 - 1927

1927 - 1929

1928 - 1932

1924 - 1926

1926 - 1928

1928 - 1936

1936 - 1938

1928 - 1936

1936 - 1938

1936 - 1938

1938



1994 020 0907

1994 020 0908

1994 020 0909

1994 020 0910

1994 020 0911

1994 020 0912

1994 020 0913

1994 020 0914

1994 020 0915

1994 020 0916

1994 020 0917

1994 020 0918

1994 020 0919

1994 020 0920

Manufacture de Senones : journal des approvisionnements, avril 1924-juillet
1925.

Manufacture de Senones : journal des approvisionnements, juillet 1925-juin
1927.

Manufacture de Senones : journal des approvisionnements, juin 1928-mars
1929.

Manufacture de Senones : journal des approvisionnements, mars-décembre
1929.

Manufacture de Senones: journal des approvisionnements, avril 1930-
décembre 1934.

Manufacture de Senones : journal des approvisionnements, avril-novembre
1935.

Manufacture de Senones : journal des approvisionnements, novembre 1935-
avril 1936.

Manufacture de Senones : journal des approvisionnements, avril-septembre
1937.

Manufacture de Senones : journal des approvisionnements, octobre 1938-juin
1939.

Filatures de Thaon : journal des achats, janvier 1919-ao0t 1922.

Filature Wenger : journal des achats, janvier 1920-décembre 1923.

Filature Wenger : journal des achats, janvier 1929-décembre 1931.

M.I. Wesserling : journal des achats, janvier 1936-mai 1937.

M.l. Wesserling : journal des achats, juin 1937-octobre 1938.

72

1924 - 1925

1925 - 1927

1928 - 1929

1929

1930 - 1934

1935

1935 - 1936

1937

1938 - 1939

1919 - 1922

1920 - 1923

1929 - 1931

1936 - 1937

1937 - 1938



1994 020 0921

1994 020 0992*

1994 020 0922

1994 020 0923

1994 020 0924

1994 020 0925

1994 020 0926

1994 020 0927

1994 020 0994

1994 020 0995

1994 020 0993

Etablissements Ziegler : journal des achats, janvier 1919-décembre 1922.

Livre des fournisseurs. - Créances litigieuses : registre.

SERVICES COMMERCIAUX

Services de vente

Etude de marché

Liste des principaux clients des Etablissements Rousseau au 31 décembre
1960.

Répertoire d'adresser au C.I.C.

Répertoire des clients des Etablissements Kahn-Lang, avec indication du
chiffre d'affaires de 1931 a 1939.

Journal d'arrivage de péniches a Genneuvilliers.

Note d'organisation des crédits aux clients, janvier 1931.

Accords et contrats

Contrat entre C.I.C. et Walt Dysney Productions au sujet de la reproduction
de certains personnages de dessins animés, 25 juin 1954.

Ventes
Manufacture de Senones : journal des ventes (Paris).

Manufacture de Senones : journal des ventes (Province).

Journal des ventes.

73

1919-1922
1930 - 1939
1960

s.d.
1931 - 1939
[1916]

1931

1954
1930 - 1939
1930 - 1939
1937



1994 020 0928

1994 020 0929

1994 020 0930

1994 020 0931

1994 020 0932

1994 020 0933

1994 020 0934

1994 020 0935

1994 020 0936

1994 020 0937

1994 020 0938

1994 020 0939

Service des agences et succursales

Ventes a I'étranger
Journal des ventes en Angleterre, aolt 1919-décembre 1920.

Journal des ventes a Cambridge Street.

Journal des ventes a I'étranger C.1.C., décembre 1925-septembre 1927.

Journal des ventes a I'étranger C.1.C., janvier 1929-ao0t 1930.

Journal des ventes a I'étranger C.1.C., septembre 1930-mai 1933.

Journal des ventes a I'étranger C.1.C., juin 1933-décembre 1936.

Journal des exportations des Tissages de Julienrupt, janvier 1935-janvier
1946.

Journal des ventes a I'étranger des Etablissements Kahn-Lang, janvier 1926-
février 1938.

Journal des ventes a I'étranger de Manufacture de Senones, mars-novembre
1925.

Journal des ventes a I'étranger de Manufacture de Senones, décembre 1925-
septembre 1927.

Journal des ventes a I'étranger de Manufacture de Senones, décembre 1927-
juin 1929.

Journal des ventes a I'étranger de Manufacture de Senones, mars 1939-juin
1941.

74

1919 - 1920

1920

1925 - 1927

1929 - 1930

1930 - 1933

1933 - 1936

1935 - 1946

1926 - 1938

1925

1925 - 1927

1927 - 1929

1939 - 1941



1994 020 0940

1994 020 0941

1994 020 0942

Publicité

Maquettes d'esquisses de costumes masculins, féminins, enfants avec
échantillons de tissus.

Echantillons de tissus réalisés par C.1.C.

Catalogue rédigé en polonais de machines achetées par le Groupe Boussac
pour étre revendues en France.

1994 020 0943-0949 Livres écrits par O. Henry et édités par Editions Robeyr.

1994 020 0950

1994 020 0951

1994 020 0952

1994 020 0953

1994 020 0954

943 La Belle et I'Ermite, 1946.

944 Les Aventures de Jeff Peters, 1946.

945 La Rose de Dixie, 1946.

946 Phébé, 1946.

947 New York Tic Tac, 1940.

948 Les 4 millions, 1940.

949 Les nouvelles aventures de Jeff Peters, 1946.

Services techniques d'études

Brevets

Brevet d'invention déposé par la Cotonniere de Fives : "procédé pour l'apprét
de matiéres textiles et produits en résultant”, mars 1938.

Brevets d'inventions déposés par Etablissements Rousseau :
»  Perfectionnement aux manchettes pour chemises. 1927.
«  Procédé de coupe pour confection de chemises. s.d.
¢ Nouveau genre de tableau de perfectionnement. 1944.
e Perfectionnement aux chemises a col transformable. 1950.

Marques de fabriques déposées par "Tissage de Julienrupt" : deux cahiers,
mars 1931.

Rapports d'essais de laboratoires
Tableau d'essai de différents mélanges pour teinture.

Etudes des temps de travail
Calcul du prix de revient des tissus fabriqués, janvier-novembre 1904.

75

s.d.

1966

s.d.

1940 - 1946

1938

1927 - 1950

1931

s.d.

1904



1994 020 0955

1994 020 0956

1994 020 0957

1994 020 0958

1994 020 0959

1994 020 0960

1994 020 0961

1994 020 0962

1994 020 0963

1994 020 0964

Dossier de statistiques calcul du prix de revient, productivité.

Dossier d'étude du prix de revient et de I'évolution des dépenses.

Dossier d'étude de la production, service par service.

PERSONNEL

Mouvement du personnel, recrutement, effectifs

Livre de paye

Journal des appointements des ouvriers (société non identifiée), avril 1918-
octobre 1919.

Déclaration de salaire des employés et cadres (nom par nom) de la Société
Ecotex, octobre a décembre 1976.

Relevé des appointements de quelques cadres de la Société la Fouilleuse.

6 dossiers d'appointements de Société Textile des Vosges.

Registre du personnel
Liste du personnel avec indication du salaire de Toile d'Avion.

Statistiques

Tableau de répartition du personnel par age et par ancienneté Société
industrielle de Julienrupt, mai 1966.

Tableau reprenant le nombre d'employés et d'apprentis de la Manufacture de
Senones.

76

1955 - 1963

1968 - 1969

1971

1918 - 1919

1976

1961 - 1969

1929 - 1934

[1977]

1966

1948 - 1950



1994 020 0965

1994 020 0966

1994 020 0967

1994 020 0968

1994 020 0969

1994 020 0970

1994 020 0971

1994 020 0972

1994 020 0973

1994 020 0974

1994 020 0975

Contrats
Contrats d'embauche de représentants de la Cotonniére de Fives.

Contrats d'apprentissage C.1.C.

Contrats d'apprentissage Cotonniéere de Fives.

Contrats d'apprentissage Filature et Tissage de Nomexy.

Contrats d'apprentissage Manufacture de Senones, années 1957, 1958, 1961.

Conventions relatives au personnel

Comité d'entreprise
Rapport d'activité du comité d'entreprise des Filatures et Tissage de Nomexy.

Rapport d'activité¢ du comité d'entreprise de la Société industrielle de
Senones.

Elections syndicales
Résultat des élections du 14 janvier 1955 des délégués du personnel.

Réglementation du travail

Réglements d'usines et d‘ateliers
Réglement intérieur du personnel de C.I.C., 30 juin 1919.

Oeuvres sociales
Résumé concernant les réalisations sociales du groupe Boussac.

Etude concernant le poste "créche".

77

1926 - 1934

1949

1957 - 1960

1960 - 1961

1957 - 1961

1975

1975

1955

1919

1976

1975



1994 020 0976 Budget social concernant I'ensemble des sociétés.

1971 - 1974
CONTENTIEUX
1994 020 0977 Affaire Zyrardow” (dossier incomplet) :
1918-1934
* 5 photos de l'usine et du magasin de Zyrardow noir et blanc.
*  Lettre arrivée entre les mains de M. Boussac et 'accusant.
»  Commentaire de M. Boussac au sujet de cette lettre.
* Rapport des avocats sur le bien fondé des poursuites intentées par
la autorités polonaises.
* 4 plaques photographiques reprenant de la correspondance
échangée entre Zyrardow et C.1.C.
* Réserves dont pourrait faire I'objet les procédures suivies par le
gouvernement polonais.
* Rapport du docteur sur I'état de santé de M. Vermeersch, l'un des
cadres de Zyrardow emprisonnés.
» Décision de libération contre caution de M. Vermeersch.
» Lettre de I'avocat de M. Boussac au sujet de la caution.
«  Correspondance avec le Ministére des Affaires Etrangéres.
1994 020 0978 Dissimulation de bénéfices de guerre (1914-1918).
1921 - 1922

*  Exposé des faits.
* Rapports des experts sur la comptabilité du C.I.C., 16 avril 1921.
»  Observations générales sur le rapport des experts.

* Décisions de la commission du 1* degré.

* Recours de M. Boussac face a ces décisions.

» Décision de la commission pour les périodes 1916-1917-1918, 18
janvier 1922.

Conclusion définitive de la commission.

2 Marcel Boussac ayant racheté de fagcon obscure la majorité des actions d'une société de
Zyrardow en Pologne, au sortir de la Premiére Guerre mondiale, réclame sa propriété. On lui
restitue pour la somme de 18 810 francs suisse (époque), une affaire pour BOUSSAC. De
1925 a 1930, il réalise a Zyrardow un chiffre d'affaires d'environ 80 millions de francs.
Cependant, son bilan, truqué, est toujours déficitaire. Le Trésor polonais est donc volé. Ce qui
entraine (directement ou indirectement ?) l'arrestation et la mise en prison de 2 cadres de la
société en 1934.

78



1994 020 0979 Procés Manusfactures de Senones contre Blanchisseries et Teintureries de
Thaon pour campagne de presse odieuse et non respect d'un contrat.

1926 - 1929
*  Plaidoirie de Léon Blum au Tribunal Civil de la Seine (1°® Chambre),
23 juin 1926.
*  Plaidoirie de L. Blum au Tribunal Civil de la Seine (1°° Chambre), 30
juin 1926.

*  Plaidoirie de Paul Boncour au Tribunal Civil de la Seine (1°°
Chambre), 30 juin 1926.

*  Plaidoirie de Paul Boncour au Tribunal Civil de la Seine (1%°
Chambre), 7 juillet 1926.

¢ Réplique de L. Blum au Tribunal Civil de la Seine (1% Chambre), 21
juillet 1926.

* Conclusion de M. Le Substitut GAGET au Tribunal Civil de la Seine
(1% Chambre), 21 juillet 1926.

e Jugement du Tribunal Civil de la Seine (1°®* Chambre), 28 juillet
1926.

®* Plaidoirie de Me P. Boncour au Tribunal Civil de la Seine (
Chambre), 30 décembre 1926.

e Jugement au Tribunal Civil de la Seine (1 Chambre), 6 janvier
1927.

*  Plaidoirie de Me L. Blum & la Cour d'Appel de Paris (1°® Chambre),
20 octobre 1927.

* Plaidoirie de Me P. Boncour a la Cour d'Appel de Paris (
Chambre), 27 octobre 1927.

e Réplique de L. Blum a la Cour d'Appel de Paris (1°® Chambre), 27
octobre 1927.

® Conclusion de I'Avocat général a la Cour d'Appel de Paris (
Chambre), 3 novembre 1927.

* Arrét, 10 décembre 1927.

* Rapport de M. Le Juge Le Maitre au Tribunal Civil de la Seine (1%°
Chambre), 7 mars 1928.

* Jugement du Tribunal Civil de la Seine (1*° Chambre), 14 mars

1 ere

1 ere

1 ére

1928.

*  Plaidoirie de M. L. Blum au Tribunal Civil de la Seine (1% Chambre),
5 juillet 1928.

*  Plaidoirie de Me P. Boncour au Tribunal Civil de la Seine (1°°
Chambre), 24 octobre 1928.

*  Plaidoirie de Me P. Boncour au Tribunal Civil de la Seine (1°°

Chambre), 31 octobre 1928.

e Réplique de L. Blum au Tribunal Civil de la Seine (1°° Chambre), 7
novembre 1928.

* Réplique de P. Boncour au Tribunal Civil de la Seine (1% Chambre),
14 novembre 1928.

®  Jugement du Tribunal Civil de la Seine (
1928.

1 ére

Chambre), 21 novembre

*  Plaidoirie de Me P. Boncour au Tribunal Civil de la Seine (1°®
Chambre), 17 octobre 1929.
*  Plaidoirie de Me P. Boncour au Tribunal Civil de la Seine (1°°

Chambre), 31 octobre 1929.

®* Plaidoirie de Me L. Blum au Tribunal Civil de la Seine (
Chambre), 14 novembre 1929.

1ére

79



* Plaidoirie de Me L. Blum au Tribunal Civil de la Seine (1°°
Chambre), 28 novembre 1929.

e Jugement du Tribunal Civil de la Seine (1% Chambre), 26 décembre
1929.

1994 020 0980 Vol d'imperméables a la Manufacture de Blainville en 1960. Jugement du
ministére public, 4 janvier 1961.
1961

80



1994 020 0981
Blainville.

1994 020 0982
juin 1977.

1994 020 0983

INFORMATIQUE

Projet de mise en place de linformatique a la Manufacture de

 Dossier d'étude sur les différentes fonctions (commerciale,
production et approvisionnement, administrative et financiére).

*  Organigramme du systeme intégré de gestion.

. Plans d'automation a court terme, moyen terme, long terme.

Etude d'automation du service administratif de la Société ECOTEX,

Description du systéme informatique aux Etablissements A. Rousseau,
janvier 1977.

» Généralités sur le centre informatique.
« Chaine "prise en compte des ordres".
» Chaine de traitement.

» Gestion du fichier client.

» Chaine informatique de la facturation.
* Nombreux organigrammes.

81

1975

1977

1977



1994 020 0984

1994 020 0985

1994 020 0986

1994 020 0987

1994 020 0988

1994 020 0989

1994 020 0990

ARCHIVES FAMILIALES

Dossier de succession de Louis Boussac (décédé le 1° janvier 1931).

Correspondance avec les notaires chargés de la succession.

Acte de donation a titre de partage anticipé par Louis Boussac a ses
enfants (1* décembre 1923).

Correspondance pour 'achat et la réalisation d'un caveau de famille.
Correspondances diverses pour la succession.

Correspondance avec la banque Morgan (1931-1932).
Correspondance avec les conseillers fiscaux (1932).

Dossier de succession de Raymond Boussac (décédé le 19 juin 1940)

Inventaire estimatif des meubles, siéges et objets divers dépendants
de la succession.

Inventaire des actions nominatives appartenant a Raymond
Boussac.

Eléments d'actifs et de passif connus dans la succession.

Acte notarié concernant le partage des biens, 1949.
Correspondance regue et envoyée par Pierre et Jean-Claude
Boussac, les seuls héritiers, et faisant suite a la succession (1949-
1953).

Marcel Boussac, ses propriétés : comptabilité de ses fermes, salaires.

Marcel Boussac, ses propriétés : ses haras.

Marcel
forestiéres.

Comptabilité 1961.

Correspondance avec les caisses de prévoyance agricoles.
Jugement devant le conseil des Prud'hommes, suite aux problémes
avec le personnel des haras.

Boussac, ses propriétés : comptabilitt de ses exploitations

Marcel Boussac, ses propriétés : son association, courses et élevage.

Statuts du 28 mars 1947.
Rapports d'assemblées générales (1947-1950).
Correspondance (1950) et pieces comptables (1950-1953).

9 numéros de la revue Racing and Breeding publiée par
I'association (1947-1950).

Déclarations de revenus de Raymond Boussac.

82

1923 - 1932

1949-1953

1956 - 1960

1961

1949 - 1961

1947 - 1953

1919 - 1940



INDEX

L’index est unique et centralise les mots matiere (en minuscules), les noms propres (en majuscules) et les noms
de lieux (en italiques). Le renvoi est fait a la cote.

A

absorption, 0009-0011, 0015

actionnaires, 0049-0053, 0169

actions, 0985

Aigles (Société des), 0171

Alma immobiliére (Société immobiliere), 0172
Ancelie (Société immobiliére), 0173

Angleterre, 0928-0929

apprentissage, 0964, 0966-0969

apprét, 0950

association, 0989

associés, 0049

Assomption (Société fonciere, rue de I'), 0174
Aurore (journal I'), 0129

automation, 0981-0982

Avenue Montaigne (Société civile immobiliere), 0027, 0233
Avesnelles (Société fonciere mobiliére d'), 0175
Avion (Magasin A la toile d'), 0140-0141, 0259, 0962

B
B.N.C.I., 0991
Barance (Société civile immobiliere), 0176
Barraban (Etablissements A.), 0018
bénéfices de guerre, 0978
Billet (SA Pierre), 0177
Blainville-sur-L'Eau
SA des filatures de, 0178
Société industrielle de, 0179
Sociétés des filatures de, 0001, 0049, 0062, 0130-0134, 0142, 0180, 0317-0324, 0538-0540, 0549-
0551, 0668, 0856-0857, 0980-0981
BLUM (L.), 0979
Bohain (Aisne), 0151, 0552
BONCOUR (paul), 0979
BOUSSAC, 0977-0978
Jean-Claude, 0985
Louis, 0984
Marcel, 0986-0989
Pierre, 0985
Raymond, 0985, 0990
Boussac
France (of), 0044, 0277
Groupe, 0016, 0047, 0056, 0060-0061, 0167, 0942, 0974
Saint Freres (BSF), 0014, 0046, 0063-0069
boutique, 0150
brevets, 0950-0952

C

cadres, 0959-0960

Cambridge Street (Angleterre), 0929

caveau familial, 0984

Char-Bois (Société), 0181

Chateau-Bineau (Société civile immobiliere), 0182
Chateauroux (Manufacture de confection de), 0183

83



chemise, 0951

Chezy (Société civile immobiliére rue de), 0184

Choquel (Société des établissements), 0010, 0278, 0325, 0553

CIC, voir Compagnie cotonniére et lainiére

CITC Afrique, 0191

CITF, 0017, 0129, 0192, 0275, 0607

Clarence (Editions P.), 0193, 0349, 0492-0493, 0544, 0608, 0858

clients, 0926, 0983

Clover (Société civile immobilere), 0194

Collot (SARL), 0195

comité d'entreprise, 0970-0971

Compagnie cotonniére et lainiere (CIC), 0018-0020, 0056, 0134, 0185-0190, 0279-0286, 0326-0348, 0477-
0491, 0541-0543, 0554-0606, 0669-0686, 0724, 0734-0738, 0746-0750,
0999, 0753-0755, 0769-0787, 0863-0889, 0923, 0927, 0930-0933, 0941,
0966, 0973, 0977

Compagpnie lorraine électro-domestique, 0073-0076

Comptoir de l'industrie cotonniere, 0012

Comptoir du textile, 0196

congés payes, 0117

Construction d'habitation (Société particuliére de), 0092, 00238, 0254, 0829-0830, 0998

Cornille et Cie (Etablissements R.), 0197, 0350-0356

costumes, 0940

COTOA, voir Compagnie textile de I'Ouest africain

Coton industriel (Société générale du, SOCO), 0009, 0021, 0251-0252, 0302-0306, 0437-0454, 0828

Cotonniere de Fives (Société), 0010-0011, 0022, 0050, 0057, 0078-0079, 0209-0210, 0362, 0610, 0950, 0965,

0967

Cotonniere de I'Est (Société), 0207

Cotonniere du Nord et de I'Est (Société), 0011

couleurs, 0158

Cour d'appel de Paris, 0979

courses hippiques, 0989

Covel (SARL), 0002-0003, 0023

créche, 0975

Cros (Moulinage du), 0198, 0357, 0788

D
Dassault (Avions), 0136
Dehesdin (Société des anciens établissements), 0006, 0199
dépdt de bilan, 0048
Desgenetais Freres, 0160, 0200-0201, 0287, 0358-0360, 0609
dessins animés, 0927
Dior
Christian (Paris, 0118, 0143
Groupe Christian, 0118-0119
Parfums, 0058-0059, 0070
SARL, 0202-0203
Drusenheim (Bas-Rhin), 0270-0271, 0309-0315, 0462-0468, 0527, 0647-0661, 0713-0716, 0764, 0838-0846,
0917-0918
Dysney Productions (Walt), 0927

E

échantillons de tissus, 0941

Economie textile (ECOTEX), 0024, 0071-0072, 0204, 0959, 0982
Wesserling (Haut-Rhin), 0144
Rambervillers (Vosges), 0145
Senones (Vosges), 0146
Lunéville (Meurthe-et-Moselle), 0147
Rupt-sur-Moselle (Vosges), 0148
Régny (Loire), 0149
Golbey (Vosges), 0150
Bohain (Aisne), 0151

ECOTEX, voir Economie textile

Elgia (Société civile immobiliére), 0025, 0077, 0206

84



employés, 0959, 0964
enrouleur, 0168
exploitations forestiéres, 0988

F
Fauquet-Lemaitre (Etablissements), 0208, 0288, 0361
filiales, 0115, 0159, 0275
fiscalité, 0120-0125
Fives (Nord, industrie textile), 0010-0011, 0022, 0050, 0057, 0078-0079, 0152, 0209-210, 0362, 0610, 0950
Foch (Société civile immobiliere Avenue), 0211
Fouilleuse (Société civile immobiliére La), 0028, 0136, 0153, 0213, 0363, 0960
fournisseurs, 0922
Frangois 1%
Rue Francgois 1% (Paris), 0164
Société civile immobiliere, 0026, 0214
frét fluvial, 0723
fusion, 0013-0014

G

GAGET, 0979

galerie marchande, 0156

Géliot et Fils SA (Etablissements N.), 0080, 0215

Gennevilliers (Hauts de Seine), 0925

Glycines
Société civile immobiliére (Les), 0216
Villa (des), 0161

Golbey (Vosges), 0150

grattage, 0158

Gravereaux (Etablissements R.), 0217

Guerre mondiale (Premiere), 0978

H

hangar de stockage, 0142
haras, 0987

HENRY (O.), 0943-0949
historique, 0054-0056

|
immeuble, 0154
Immobiliére Textile (L'), 0364
imperméable, 0980
Importation du Nord et de I'Est (Société civile d'importation), 0028
Impression coloniale (Société), 0218
information
extérieure, 0120-0136
intérieure, 0115-0119
Intendance militaire, 0126

J

Jacomar, 0221

Jalla (Etablissements), 0222-0223, 0289, 0365-0376, 0494, 0545, 0611, 0687, 0751, 0756, 0789-0794, 0859

Julienrupt (Tissages de), 0030, 0224, 0291, 0378-0385, 0496-0514, 0613-0618, 0688-0693, 0725, 0740, 0757,
0795-0800, 0891, 0934, 0952, 0963

Julliard et Fils (Etablissements), 0029, 0081-0088, 0112, 0290, 0377, 0495, 0546, 0612, 0739, 0890

K

85



Kahn Lang et Manuel (Etablissements), 0031, 0048, 0162, 0226, 0292, 0386-0416, 0619, 0726, 0801, 0860-
) 0861, 0924, 0935
Kullman et Cie (Etablissements), 0032

L

laboratoire, 0953

Laedrich (Etablissements), 0110, 0163, 0227, 0293, 0417-0419
LE MAITRE, 0979

licenciement, 0047

Littoral (Société commerciale aérienne du), 0170

Longuaux (Filature et tissage), 0033, 0120, 0228, 0620, 0802
Lunéville (Meurthe-et-Moselle), 0147

M
machine, 0942
magasin, 0089, 0114, 0140-0141, 0143-0151
Marcg-en-Baroeul (Magasins généraux de), 0089, 0114, 0229, 0420
marques déposées, 0952
meubles, 0985
Miradia, 0230-0232
Montaigne
avenue (Paris) 0164
rue, 0154
Morgan (Banque), 0984

N
Nomexy SA (Filature et tissage de), 0090-0096, 0155, 0234-0237, 0294, 0421-0424, 0515, 0621-0625, 0694,
0727, 0741, 0758-0760, 0803-0809, 0892-0894, 0968, 0970

(0]

ceuvres sociales, 0974-0976

organigrammes, 0983

Organo synthése alsacienne, 0238, 0626

Ouates et cotons (Société frangaise de), 0239, 0425
Ouest africain (Compagnie textile de I'), 0063-0069
ouvriers, 0958

P
Parafinan, 0240
Paris, 0979
rue du Mail, 0140-141
avenue Montaigne, 0164
Participations et investissements (Compagnie parisienne de), 0241
patrimoine familial, 0984-0990
péniche, 0925
Pergola (Société civile immobiliere La), 0242
persiennes, 0150
personnel, 0047, 0117, 0958-0976, 0987
photographies, 0977
Pinton et Fils (Etablissements), 0426-0427
Pinton et Vincent (Etablissements), 0036 , 0295, 0516-0519, 0627, 0895-0898
Pologne 0977
presse, 0129

R

Racing and Breeding (revue), 0989

Rambervillers (Filature de coton de), 0137, 0145, 0157, 0243
réglement intérieur, 0973

86



Régny (Loire), 0149

représentants, 0965

restructuration, 0047-0048

Robeyr (Editions), 0244

Rouen (Cardé de), 0628-0629

Rousseau (Etablissements A.), 0013, 0036, 0097, 0156, 0245-0246, 0922, 0951, 0983
Rupt-sur-Moselle (Vosges), 0148

S
Saint Fréres (SNC, puis SA), 0004-0005, 0014, 0045, 0051-0055, 0107-0111, 0113, 0169, 0276
salaires, 0477, 0958-0962
SARL électrodomestique, 0007, 0205
SED, voir SARL électrodomestique, 0007
Seine (Département de la), 0979
Senones
Manufactures (de), 0017, 0037, 0098, 0138-0139, 0157, 0165, 0168, 0247-0250, 0275, 0296-0301,
0428-0436, 0520-0525, 0547-0548, 0630-0644, 0695-0709, 0718-0722, 0728-0731,
0742-0744, 0752, 0761, 0810-0827, 0899-0915, 0936-0939, 0964, 0969, 0979, 0994-
0995, 0997
Société industrielle (de), 0971
Ville de (Vosges), 0017, 0037, 0098, 0138-0139, 0146
SO.PAR.CO.DHA., voir Société particuliere de construction d'habitation
société civile
immobiliére, 0025-0028, 0172-0173, 0176, 0182, 0184, 0194, 0211, 0213-0214, 0256
importation, 0028
société fonciére, 0174-0175, 0212
société apparentée, 0017
société associée, 0012
SOCO, voir Société générale du coton industriel
Sogetex Algérie, 0253
Soparfinco, 0255
succession familiale, 0984-0985
Sulzer (enrouleur), 0168
syndicat, 0127-0128, 0972

T
teinture, 0953

Teinturerie cotonniére de Fives, 0152

temps de travail, 0954-0957

Textile (Société immobiliere), 0218-0219

Textile du Nord (SA économique du), 0005

Thaon (Filatures de), 0039, 0257-0258, 0307, 0455, 0526, 0645, 0710, 0745, 0762-0763, 0831-0836, 0862,
0916, 0979

Toircoton (Société coopérative), 0260

Touron Fils (Sarl pour I'exploitation des anciens établissements), 0008, 0261

Tremblot-Matheron (Etablissements), 0262

tribunal civil, 0979

Vv

Valeurs industrielles (Société commerciale de), 0263

VERMEERSCH, 0977

Versailles (Blanchisserie de), 0264

Viet (SA des anciens Etablissements), 0265

Villa Teddy (Société civile immobiliére), 0256

villa, 0161

vol, 0980

Vosges (Société textile des), 0040, 0266-0268, 0456-0460, 0646, 0837, 0961

W
Warnod-Boigeol (Etablissements), 0041, 0135, 0269, 0308, 0461, 0662-0663

87



Wenger (Filature de laine cardée, Drusenheim, Bas-Rhin), 0270-0271, 0309-0315, 0462-0468, 0527, 0647-0661,
0713-0716, 0764, 0838-0846, 0917-0918
Wesserling
Manufacture d'impression (de), 0158, 0166, 0272, 0469-0473, 0528-0536, 0664, 0711-0712, 0732,
0765, 0847-0851, 0919-0920
Ville de (Haut-Rhin), 0144, 0158

V4

Ziegler (Etablissements), 0042, 0099-0106, 0273-0274, 0316, 0474-0476, 0537, 0717, 0733, 0766-0768, 0852-
0855, 0921

Zyrardow (Etablissements), 0043, 0977

88



TABLE DES MATIERES

INTRODUCGTION.... .ottt rissrs s sss s sss s s ass s s an e s a s annnnnnes

REPERTOIRE..........cesueurueurasssassssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssenssssssnssssssasnses

Archives de Boussac Saint Fréres

ConsStItUtioN de 'AfFAITE. ......ccuiiiiiiciie ettt ettt e e te e et e e e aaeeteesabeebeesabeeseeeaseessaesnseeseeans
AdMINISTAtION ZENETALC.......cuieiirtieieeieeieeietestete et et e eeteteestesseesaesseessesseessesseessesssassesssansaessensaessesseensesseessesseenses
PALIIIMOMNE. .....ecive ettt ettt ettt et e et e e e teeeteeeteeeeaeeeaeeeaseeeseeeaseeetseeaseeeseeeeseeesseensesasseenseestseensaeesssenseenseeean 17
ACHVIEE TINANCICETE. ... vviiieviii ettt ettt ettt e et e et e e et e e eae e e eetteeeeaaeeeeseeeesseeeesseeeeaseeessesesenssssssesseeeeeaeannnes 20
COMPTABILITE ...ttt ettt e e te e et eeeae e eteeeaeeeseeenteeeaeeenseeeaseenseeetesensseeseeeseeenreeean 20
Approvisionnements et fADIICATIONS. ... ....eruieierieieeieie ettt e st ee st ee st et e seeetesseesesaeesnteesneeennneennne 68
SEIVICES COMIMETCIAUX. ... uveeuveeitreereesteeeiseeeteeeseesseeeseessseeseesseeeseasssessseasssessssesssassssessesssesssesssseesssesssesssssesesnsnses 73
POISOMMNEL......oiiiiiitiieie ettt ettt ettt et e bt e ete e ete e e taeeaeeeteeeabe e teeeabeeesseeaseessseeaseenteeeseeesseeeennreeeeantreaeens 76
COMNEEMEIEUX ....e.vvieveeeueeeeteeeteeeteeereeeteeeteeeteeeseeeteeeaeeeseeeaseeesseeaseeesseeasseassseasseeseeenseeesseeeseestseesseasssenssensseenseearseeans 78
INFOTINALIGUE ...vveeivieeiieetie ettt ettt et e e bt e st e e teeesae e beeesbeesseesaseensaessseensaeasseenseessseenseesansseeesanssseesanes 81
Archives familiales 82




	Introduction
	Répertoire
	Archives de Boussac Saint Frères
	Constitution de l'affaire
	Administration generale
	Patrimoine
	Activité financière
	Comptabilité
	Approvisionnements et fabrications
	Services commerciaux
	Personnel
	Contentieux
	Informatique 

	Archives familiales

	Index

